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INVITACION N° 085 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julioc de 2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacion MODALIDAD
INVITACION PUBLICA POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

OBJETO: “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICC No. 6 UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE",

Bl comité evaluador gjustandose af manual de confratacién Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, vy a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
DEFINITIVO de evaluacién de las propuestas, feniendo en consideracidn la designacion
hecha mediante Resolucion N° 0290 del 03 de mayo de 2021; el cudl estd integrado por
las siguientes personas:

a. Lider Gestibn Acueducto - Ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA

b. ingeniero Civil Contratista -Ing. MATEG CASAS MIRANDA

¢. Profesional Especidlizado Ill Gestiéon - Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
Financiera,

d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

¢. Asesor Juridico Externo -Dra. PAOLA ANDREA TORREES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerfificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210210 del 1 de febrero de 2021, por valor de DOS MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE
($2.785.074.412,00).

Que ia entidad Publicd en la pGgina web de la empresa y el porfal SECOP | los términos
de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestia se recibid segin Acta de
recibo de propuesta un total de cuatre (4) propuestas asl:

PI;?P PROPONENTE RECIBIDO

07 de Mayo de 202% - Oferfa
presentada a fravés de coreo
electrénico en 8 archivos PDF de
803 folios en total, hora 1:11 P.M.
07 de mayo de 2021, hora 2:03

] CONSORCIO 2621 DISTRITO &

2 CONSORCIQ INCOBELC] IBAL

P M
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS g7Mde mayo de 2021, hora 2:08
4 CONSORCIO SECTOR & g?Mde mayo de 2021, hora 2:30
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Segun lo expussto anteriormente el Comité Evaluador designado para tat fin, procede|d
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cadd
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econémico, respondiendo cada uno seguniia
profesién que se acredita, asi

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico asf:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferenie deberd aportarla debidamente
firmada y suscrita por el representante legal si es persona jurldica o por la persona natural,
{Anexo 1).

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracidon de ila
voluntad de parlicipacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 -Folio2al 3

CONSORCIO 2021 DISTRITQ 4 Documento suscritc por la Representanie
Legal LORENA CATALINA QUEVEDO CARDOILO
C.C. 1.110.535.873 de ibagué, Ingeniera Civil
TP, 70202-356448
PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 629 ol 632

Documenta suscrito por la Representante
LEGAL DIDIER PORTELA TORRES, cc 14.244,520
CONSORCIO INCOBELCI IBAL de lbagué.

Propuesta Avalada por FAUSTINO ZAMBRANO
PADILLA, Ingeniero Civil, director de obra i1k
468202-121978, director de obra.

152

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
NO SUBSANO
FOLIO 4 i 6

Documento suscrito por el Representants
LEGAL, DUVAN RAMIREZ BAYONA, CC
88.141.095 de Ocofia, Ingeniero Civil, TP,
25202-65672. No se diligencia completamerijte
el formato {anexo 1).

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

LECIAN T

e
£T.
B
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 1-4

CONSORCIO SECTOR & Documento suscritc por la Representante
Legal JHON JAIRO PENA SERRATO
C.C.79.474.234 de Bogotd, Ingeniero Civil

TP, 25202-44659

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de
Consorcio o de Unién Temporal, debe aportar el documento de constifucion de la figura
asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los
siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacidn correspondiente,
sefaiando las reglas bésicas que regulan las relaciones entre elios, los términos,
condiciones y porceniaje de participacién de los miembros det Consorcio y de la unidn
Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucion
de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor
porcentaje de participacion.

b.- La duracién det Consorcio o de la Unién Tempeoral, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracidon del confrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo
anterior sin perjuicioc que. con posterioridad, los infegrantes del Consorcio o Unidn
Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la
eiecucion dei confrate que se celebraria como conclusion del presente proceso de
seleccion.

¢.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podrén ceder su parficipacion en
fos mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de ia Entidad contratante. En ningin
caso podrd haber cesién del confrato entre quienes integren el Consorcio o Unidn
Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
Temporalmenie estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condiciones fraténdose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas nafurales y/o
juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que
se constituye (Consorcio o Unidn Temporal}, se presumird y se asumird la intencién de
concurrir al proceso de seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociacion conlleve para los preponentes,

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tralarse de la demosiracion de la
voluntad de participacion.

CONSQRCIO 2021 DISTRITO 4 PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 -Foliod al 5
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1. CONSASUS$.AS, - NIT: 809.005.981-8
% Participacion: 50%

2, YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de lbagué
% Participacion: 50%

CONSORCIO INCOBELCI IBAL PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 633 al 635

1. INCOBELCI S.A, -NIT: 900.088.145-2,
% Pariicipacion: 98%

2. PRODIAC LTDA, NIT: 900.2563. 45044,
Participacion: 1%

3. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Persona Natural, Céclia
93.128.151, Ingeniero Civit. %
Participacion: 1%,

PRESENTA Y (CUMPLE)
‘ FOLIO 8- 10
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
integrantes:

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Qcafa, % de
participacion: 95%.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula
10545813 de Popaydn, % de
participacion: 5%

PRESENTA Y CUMPILE
FOLIO S al 7

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
CONSORCIO SECTOR 6 Integrantes:

3. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. -
NIiT: 901.107.475-4
% Participacion: 45%

4. JHON JAIRO PENA SERRATO - Céduia:
79.474.1346 de Bogotd
% Participacion: 45%
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5. ORLEY VIDALES USECHE — Cédula:
93.201.074 de Purificacion
% Participacion: 10%

SUBSANO

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de ta persona juridica certfificado de existencia vy representccson
legal, o Registro mercantil st es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO
TREINTA {30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferta, En este
ceriificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con la
actividad a contratar. No se admifen objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o union temporal, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para ia
presentacion de ia propuesta y para la suscripcién del Conirato ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionamente
copia del acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacion. de la propuesta, la suscripcion del
Contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de
resultar adiudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte | - Folio 6 al 18

1. CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981-8,
Camara de Comercic de lbagué,

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 Matricula Mercantit N. 114%20

Fecha expedicion: 29/04/2021

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de lbagué, Persona Naturdi,
ingeniero Civil
TP. 25202-22263

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 636 ci 649

CONSORCIO INCOBELCI IBAL 1. INCOBELCI S.A, -NIT: 200.088.145-2,
Camara de Comercio de |bagué,
Matricula Mercantil N. 173503

Fecha expedicion: 22/04/2021

2. GUSIAVO ALBERTO RODRIGUEZ
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CHAVARRO, Cédula 93.128.15t,
Ingeniero Civil - TP: 17202-46563

3. PRODIAC LTDA, $00.263.450-4,
Cdmara de Comercio de Ibagué
Matricula Mercantil N, 196640
Fecha expedicion; 20/04/2021

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 11-13

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, céduln
) 88.141.095 de Ocafa, Persona Natural
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Ingeniero civil

2. LUIS EGIMIO BARCN VARGAS, cédula
10545813 de  Popaydn, Persong
Natural, Ingeniero civil.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO8-22

4. INFRAESTRUCTURAS CABRERA $.A.5. Nil:
CONSORCIO SECTOR & 201.107.475-4, Cdmara de Comercio
de Ibagué, Matricula Mercantil N,

282908, Fecha expedicion: 04/05/2021

5. JHON JAIRO PENA SERRATO - Céduia:
79.474.136 de Bogotd. INGENIERO CiViL,
-~ TP: 25202-446597

é. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacidn - INGENIERG
CiVIL - TP 25202-29837.

3. PODER: En casc de que la persona que firma la oferta no fuere el Representanie ledga
del proponente, deberd anexarse el respective poder autorizando a determinadd
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultadd
para firmar el confrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimienio en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO & NO APLICA
CONSORCIC INCOBELCI IBAL NO APLICA
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS NO APLICA
CONSORCIO SECTOR 4 NO APLICA
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4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural ¢ del Reprasentante Legal §i es persona juridica o del
Representante del Consorcio y/o Unidn Temporal, si es el caso.

Se verificard su cumplimiente en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA,

CONSORCIO 2021 DISTRITO é

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parfe 1 —-Folio 7y 1

Representantie Legal CONSASU S.AS.
y CONSORCIO 2021 Distrito 6, Lorena
Catdiina Quevedo Cardozo - C.C.
1.110.535.873 de Ibague.
YAMEL SIERRA CASIRO
14.241.284 de ibagué.

Cédula:

CONSORCIQ INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIC 642y 643

Representanfe Legal, INCOBELCI S.A Y
CONSORCIO, Didier Portela Temes, cc
14.244.520 de Ibagué

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRPO, Cédula 93.128.151 de
Espinai

Representante Legal, PRODIAC LTDA,
Gustavo Alberio Rodriguez Chavarro,
cédula $3.128.151 del Espinal.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

2.

R

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12- 13

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafia.

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popayan.

CONSORCIC SECTOR 4

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 17,19y 21

Representante  Legal CONSCORCIO
2021 DISTRITO 6 - JHON JAIRO PENA
SERRATO - Cédula: 79.474.136 de
Bogotd.
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INFRAESTRUCTURAS ~ CABRERA $.A.S
JOSE ALFREDO CABERRA ALZATE
Cédula: 93.406.442 de ibagué.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédu
93.201.074 de Puiificacion.

2. Representante Legdl

5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta | PERSONA NATGRAL
deberd acreditar &l pago de los factores gue conforman el régimen de seguridad socidl

integral en salud mediante la entrega del Olfimo recibo de pago de salud, pension

riesgos  profesionales y  aoportes parafiscales, gue deberd comresponder of mes

inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones v los aportes a las Caojas de
Compensacion Familiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el reviser fiscal cuando este

exista de acuerdo a los requerimientes de ley o por el representante legal. dentro de
lapso de 6 MESES {MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha

prasentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn i
su existencia es menor g éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene persondg|

vincutado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporie cerfificado expedido por el revisor fiscal, deberd aporiar
copia de la tareia profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores

vigente expedido porla Junia central de contodores,

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Unicnes Temporales cada uno de sus infegrantes,

de acuerdo con su condicion juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

S}

U
He

He

PRESENTA Y CUMPLE
Parte 1 - Folio 19 al 24

1. Ceriificacion suscrita por

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 Fiscal Marco Anfonio Sénchez,
fecha 06 de mayo de 2021.

2. Planila  YAMEL SIERRA CASIRO
Cédula: 14.241.284 de lbagué, Perso
Naturail. APCORTO PLANILEA

AL MES DE MARZO, LA CUAL SE TIENE
CUENTA, EN RAZON A QUE PARA

Representante Legal CONSASU 3.AS8
lorena Catalina Quevedo Cardozd
C.C. 1.110.535.873 de lbagué vy Revisg

SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENT

lo]

137 I as &

af:

gl
D

=1
L4

P g S L R N |
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FECHA DE CIERRE NO SE HABIA
GENERADO LA OBLIGACION DE PAGO
DE LA PLANILLA CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL.

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE}
FOLIO 650 - 672

INCOBELCI, certificacion suscrita por el
Representanie DIDIER PORTELA TORRES,
cc 14.244.520 de lbagué y Revisor
Fiscal SANDRA PAOLA ARISTIZABAL
LOPEZ, de facha 24 de febrero de 2021.

PRODIAC LTDA, certificacidn suscrita
por ef Representante  GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, cc
93.128.151 del Espinal y Revisor Fscal
YAMILE MOLINA SOLER, de fecha 24 de
febrero de 2021.

Planilla GUSTAVC ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, cc 93.128.151 de! Espinal,
Perscna Natural.

UNION TEMPORAL RB

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 14-20

Certificacidn  suscrita por  DUVAN
RAMIREZ BAYONA, cédula: 88.141.095
de OQOcafig, de fecha 7 de mayo de
2021 v planilla seguridad social.

INGENIEROS

Certificacion  suscrita  LUIS  EGIMIO
BARON VARGAS, cédula: 10545813 de
Popayan, de fecha 7 de mayo de 2021

y planilia seguridad socic.

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 23 i 117

Certificacion suscrifa por el
Representante Legal del CONSORCIO
CONSORCIO SECTOR 6 2021 DISTRITO 4., JHON JAIRO PENA

SERRATO C.C. 179.474.136 de Bogotd v
Revisor Fiscal Tania Eugenia Maceto,
de fecha 07 de mayo de 2021. Adjunta
planillas de pogo.

Pagina 9 de 59
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2, Ceriificacion suscrita por el
Representante Legal de
INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A'S
JOSE ALFREDO CABRERA ALIATE C.C.
$3.406.442 de ibagué y Revisor Fiscd
Tania Eugenia Maceto, de fecha 07 de
mayo de 2021 y Revisor Fiscal Tanid
Eugenia Maceto. Adjunta planilias ds
pago.

I

3. Ceriificacién  suscrita  por  ORLEY
VIDALES USECHE C.C.93.201.074 de
Purificacidon y Revisor Fiscal Tanid
Eugenia Maceto, de fecha 07 de
mayo de 2021 vy Revisor Fiscal Lejla
Esperanza Campos. Adjunta planiias
de pago.

4. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacién o
articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios | ¢
uniones temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resuliar
favorecidos cen la adjudicacién del contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 4 — Folio 168 gl 170

1. CONSASU S.AS. — NIT: 809.005.98118
CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 NUmero Formulario: 14719061165
2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula
14.241.284 de ibogué, Numerg
Formulario: 14698021504

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 673 al 682

1. PRODIAC LTDA NIT: 900.263.450i4
NGmero Formulario: 14485864901
RL CONSORCIQ INCOBELC! IBAL
2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Cédula 93.128.15
NUmero Formulario: 14752213427,

—t

3. INCOBELC] -NIT: 900.088.145-2, NUmerd
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Formulario: 14718632049

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 21 -23

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:

z 88.141.095 de Ocafid, NUmero
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Formulario: 14723282357

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popayan, NOomero
Formulario: 14687670373
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 118 AL 123

3. JHON JAIRO PENA SERRATQO - NIiT:
79474136-4, NUmero Formulario:

14721092951

CONSORCIO SECTOR 6 4. NFRAESTRUCTURAS CABRERA S5.A.5., NiT:
901107475-4, NUmero Formulario:
14748117585,

5. ORLEY VIDALES USECHE C.C.93.201.074
de Purficacién, NUmero Formulario:
146480088135,

7. Cerlificado de antecedentes fiscales:

La entfidad verificard los Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona
juridica vy los de su Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para el
caso de consorcio o unidn femporal se verificarén el de cada unc de los integrantes. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de lg oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folio 29, 31, 35

1. CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981-8,

CONSORCIO 2021 DISTRITO & Cédigo de verificacion:
8090059818210429152443, No se
encuentra reporfado comoe

responsable fiscal / Persona Juridica.

2. Representanfe lLegal Lorena Catdlina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873

£
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de ibagué, Coédigo de verificacidn:
111053587321042%152802 No s6
encuentra reportado COoMQ
responsable fiscal / Persona Natural.

3. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédulat
14.241.284 de Ibagué, Persona Natural,

Cdédigo de verificacidn;
14241284210429153302, No se
encuentra reportado COMyg

responsable fiscal / Persona Natural,

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 883 al 686.

1. GUSTAVO ALBERTO RODIGUEZ
CHAVARRO, - Representante Legdl
PRODIAC LTDA. Ceédula 93.128.151,

Codigo de verificacion;
93128151210506093006 No 5&
encuentra reportado cCoOmaQ

responsable fiscal / Persona Natural,

2. Represenitante Legal, INCOBELCI $.A )
CONSORCIO, Didier Pdriela Torres, (¢
14244520 de Ilbagué, Coddigo e
verificacion: 14244520210507092952, Ne

CONSORCIO INCOBELCH IBAL se encuentra reportado  comd

responsable fiscal / Persona Natural.

LT A W AR - S U e

3. INCOBELCI S§.A, NIT. 900.088.145:2,

Cédigo de verificacién:
000881452210505181534, No s&
encuentra reporiado come

responsable fiscal / Persona Juridica.

4, PRODIAC LIDA NIT: 900.263.450r4,
Codigo de verificacion:
9002634504210505181645, No i
encuenira reportado COM(
responsable fiscal /Persona Juridica.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 24 - 24

k3%

R

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS | DUVAN RAMIREZ BAYONA. coduld:

88.141.095 de Ocana, Codigo e
verificacion: 88141095210505161517, No

pvY
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se encuenira reporfado  como
responsable fiscal / Persona Natural

2. LIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, Cdodige de
verificacion: 10545813210505161551, No
se  encuentra reporfadce  como
responsable fiscal / Persona Natural,

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folic 124 AL 128

1. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula;
93.201.074 de Purificacion Cdédige de
vearificacion: 93201074210505112747,
No se encuenfra reporfadoe como
responsable fiscal / Persona Natfurad,

2. Representante Legal Consorcio Sector
& - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.136 de Bogoid, Codigo
de verificacion:
794741362105042222038 No se
encuentra reporfado cOmMo

CONSORCIO SECTOR 6 responsable fiscal / Persona Natural,

3. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. NIT:
901.107.475-4, Cédigo de verificacion:
P01107475210504222545 No se
encuentra reportado comao
responsable fiscal / Persona Juridica.

4. Representfante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S.AS - JOSE ALFREDO
CABRERA ALZIATE Cedula: 93.406.442 de
lbagué, Codigo de verificacién:
93406442210504231706 No s
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

N
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8. Cerificado de Antecedentes Disciplinarios:

La entidad verificara los antecedenies
disciplinarios de o persona natural ¢ de la persona jurfdica v los de su Reprasentante
Legal. Para el case de consorcio 0 union femporal se verificardn el de cada uno de los

integrantes. Se dejard constancia de ello en el acia de evaluacidn

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 - Folios 30, 32, 34.

CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981

Cerlificado N. 166002512, No registra

sanciones ni inhabilidades vigentes.

Representante Legdl lorena Cataling
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de lbagué, Certificado N. 164002770,
No registra sanciones ni inhabilidades

vigentes.

YAMEL SIERRA CASTRO - Cédu

14.241.284 de Ibagué, Persona Natural,
Certificado N. 166003338, No registra

sanciones ni inhabilidodes vigentes,

-8,

\oix

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 687 ol 489

INCOBELCI S.A, NIT: 900.088.145

Certificado N. 1664132590, No regisira

sancionas ni inhabilidades vigentes.

Representante Legai, INCOBELC] S.A Y

CONSORCIO, Didier Portela Torres,
14.244.520 de |bagué, Certificado
166509959, No registra sanciones
inhabilidades vigentes.

PRODIAC LTDA, NIT: 900.263.450+
Cerfificado N. 1466413658, No regisira

sanciones ni inhabilidades vigenies.

GUSTAVO ALBERTO MORALE!
RODRIGUELZ CHAVARRO, Represeniariie
Legal PRODIAC LTDA - Cedulg

93,128,151, Certificado N. 164643, N¢
1837registra sanciones ni inhabilidade)

vigentes,

.

oo
N
ni

4

[0 I St I Y A £
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 27 al 29

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafa, Certificado

i N.166395291 No registra

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS sanciones ni inhabilidades vigentes.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popayan, Certificado
N.164395379, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Aporta folio 129 AL 133

1. Representante Legal Consorclo Sector
6 - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula:  79.474136 de  Bogotd,
Cerfificado N. 166342233, No registra
sanciones ni inhabilidades vigenies.

2. INFRAESTRUCTURAS CABRERA 5.A.5. NIT:
901.107.475-4, Certificado N.
166342394, No registra sanciones ni

CONSORCIO SECTOR & inhabilidades vigentes.

3. Representante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S.AS - JOSE ALFREDO
CABRERA ALZATE Cédula: 93.406.442 de
Ibagué, Cerlificado N. 166343406, No
registra  sanciones ni  inhabifidades
vigentes.

4. ORLEY VIDALES USECHE - Cedula:
93.201.074 de Purificacion, Certificado
N. 166369613, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

9. Cetlificacién de antecedentes judiciales: La entidad verificara los antecedenies
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para
el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de los
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA =NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folios 33y 37

1. Representante lLegal Lorena Cataling
GQuevede Cardozo C.C. 1.110.535.873
de Ibagué, No Tiene  Asuntos
Pendientes con las Au’foridczd]'es

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 dudiciales.

2. YAMEL SIERRA CASIRC - Cédula:
14.241.284 de lbague, No Tiene Asuntos
Pendientes con las  Auforidades
Judiciales.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 690 v 491

1. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Cédula 93.128.151, Nd
Tiene Asuntos Pendientes con o

RL CONSORCIO INCOBELCI 1BAL Autoridades Judiciaies.

2. Representante Legal, INCOBELCI S.A' Y
CONSORCIO, Didier Pértela Torres, &¢
14.244.520 de lbague, No Tiene Asunfos
Pendientes con igs  Autoridades
Judiciaies.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 30 - 32

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88,141,095 de Ccafa, No Tiene Asuntos
Pendientes con  las  Autoridades

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Judiciales.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, No Tene
Asuntos Pendientes con el
Autoridades Judiciales

CONSORCIO SECTOR 6 PRESENTA Y {CUMPLE)
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El propeonente no presenta cerlificados
Judicicies. El comiié evaluador procede a
verificar el de cada uno de los integrantes.

1. Representante Legal Consorcio Sector
6 - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.136 de Bogotd, No
Tiene Asuntos Pendientes con las
Autoridades Judiciales.

2. Representante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S5.A5 - JOSE ALFREDO
CABRERA ALZATE Cedula: 93.406.442 de
lbagué, No Tiene Asuntos Pendientes
con las Autoridades Judiciales.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Ceédula:
93.201.074 de Purficacion, No Tiene
Asuntos Pendientes con lcs
Autoridades Judicicales.

3. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas
de la Policia Nacional (SRMC). La entfidad verificara el no estar inscrito en &l
SRNMC de ia Policia Nacicnal de la persona natural ¢ juridica y/o del
representante legal. Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificarén el
de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de eile en el acta de
evaiuacién.

Se verfficard su_cumplimiento_en la revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 - Folics 34 y 38

1. Representante Legal Lorena Catdling
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de lbagué, no fiene medidas

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 correctivas pendientes por cumplir.

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14241284 de itbogué no tiene
medidas correctivas pendientes por
cumplir,

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSCRCIO INCOBELC! [BAL FOLIO 992y 693
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Represeniante Legal, INCOBELC] §.A
CONSORCIO, Didier Pértela Torres, ¢
14.244,.520 de Ibague, no liet
medidas correctivas pendientes p
cumplir.

GUSTAVO ALBERTO RODRIGU
CHAVARRQ, Ceédula 93.128.151,
tiene medidas correctivas pendient
por cumplir.

O

S

Y
W e
NS

EL
gl

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 33- 35

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédu
88.141.095 de OCcanfa, no fie
medidas correctivas pendientes
cumplir.

UIS EGIMIO BARON VARGAS, cédu

medidas comectivas pendientes g
cumplir,

O

&

CH

e
10545813 de Popaydn, no tfehd

CONSORCIO SECTOR

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 134 at 137

Representante Legal ansorc:io Secto
6 .- JHON JAIRO PENA SERRATO | -
Cédula: 79.474.136 de Bogotd, no ’ri%ﬁ!e
o)

medidas correctivas pendientes
cumplir.

Representante legal NFRAESTRUCTURAS
ALFREDC
CABRERA ALIATE Cédula: 93.406.442 dle

CABRERA S.A8 - JOSE

lbagué, no tiene medidas correctiv
pendientes por cumplir.

ORLEY VIDALES USECHE -~ Cédu
93.201.074 de Puificacién, no tie
medidas correctivas pendientes p
cumplir.

l

ag
aie

O

11. Hoja de vida en formato de la funcidn POblica del proponente persona natural o d
representante legal si es persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funci
publica para persond juridica v/o persona natural, segun comresponda. Cuando se fra
de Consorcio ¢ Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esig

358

€

fée

Pagina 18 de 59




ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

™ SISTEMA INTEGRADO DE GESTION pzgina 19 de 59

informacion por separado.

Se verificard su_cumplimiento_en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 —- Folios 39 gl 45

1. LORENA CATALINA QUEVEDO CARDOIO,
C.C. 1.110.535.873 de Ibagué, Hoja de
CONSORCIO 2021 DISTRITO & Vida Persona Naturgl,

2. YAMEL SIERRA CASTRC -~ Cédula:
14.241.284 de Ibagué, Hcoja de Vida
Persona Natural,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 694 -699

1. Hoja de Vida Persona Juridica INCOBELCI
S.A, NIT: 900.088.145-2

CONSORCIO INCOBELCI 1BAL 2. Hoja de Vida Persona Juridica PRODIAC
LTDA, NIT: 900.263.450-4

3. Hoja de Vida Persona Notural, GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, Cédula
93.128.151

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 36 - 43

I. Hojo’de Vida Persona Natural, DUVAN
i RAMIREZ BAYONA, cédula: 88.141.095 de
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS QOcafa.

2. Hoja de Vida Persona Naiural, LUIS EGIMIO
BARON VARGAS, cedula; 10545813 de
Popaydén.

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 138 al 147

1. Hoja de Vida persona natural JHON JAIRO

CONSORCIO SECTOR 6 PENA SERRATO - Cédula: 79.474.136 de
Bogotad.

2. Hoja de Vida persona natural JOSE
ALFREDC CABRERA ALZIATE Cédula:
93.406.442 de Ibagué.

Pagina 19 de 59
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3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédulo
93.201.074 de Purificacion.

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

Los PROPONENTES ya sean Persona Naiural o Juridica y Consorcics y/o Uniongs
Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Céamara de Comercio con corte d 31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de la propuesta

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA - NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

PRESENTA Y (CUMPLE)

Parte 1 - Folios 46 al 65
Parte 2 - Folios 66 al 109
Parte 3 - Folios 110 al 150
Parie 4 — Folios 151 al 167

1. CONSASU S.AS8. -~ NiT: 809.005.98148
Camara de Comercic de Ibagué, Codigd
verificacion: bin82{diHc - Fechg
expedicidn; 29/04/2021

2. YAMEL SIERRA CASTRO — Céduia:
14.241.284 de Ibague, Persona Naturdi,
Cédigo verificacion: MzZIDPUSChM, Fecha
de expedicidn: 29/04/2021.

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 1 -627

1. PRODIAC LTDA, NIT: 900.263.450-4,
Camara de Comercio de lbagué, Codigo

verificacion: vJZeC8nDiH, Fecha

expedicion: 20/04/2021

2. ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRQ, Cedy
$3.128.151-3

Camara de Comercio de lbague, Codigo

verificacion: MRwbgbl1gEx, Fecha
aexpedicidn: 046/05/2021

3. INCOBELCI 5.A, -NIT: 900.088.145-2,

Cdmara de Comercio de lbagué, Cédigo

Q
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verificacion: 2igNmMnNRgN, Fecha
expedicidn: 05/05/2021

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 44 - 323

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Qcafa, Camara de
Comercio de bagué, Codigo verificacion:

i vAQGYWATZ3

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Fecha expedicidn: 06/05/2021

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydan, Cdmara de
Comercio de Sur criente del Tolima,
Cdédigo verificacién: H8ewepHhky
Fecha expedicidn: 28/04/2021

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLO 148 ol 354

1. INFRAESTRUCTURA S.A.S., — NIT: 901107475
4, Camara de Comercio de Ibagué,
Cédigo WReké1cMGYFecha expedicion:
14/04/2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO - Cédula:
79474134-4, Persona Natural, Codigo
verificacion:  vVhBR5JRKe, Fecha de
expedicién: 14/04/2021.

CONSORCIO SECTOR &

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula: 9201074-
6, Persona Natural, Cédigo verificacion:
Kid3wivUFg3, Fecha de expedicion:
05/05/2021.

13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la

sancion derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de ia oferta cuando el plazo
para la Adjudicacidon o para suscribir el contrato es promogado, siempre que tal
proroga sea inferior a fres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido e
plazo fijado para la presentacién de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o
legalizacion del mismo sin justa causa por parte def adjudicatario. 4. La falta de
oforgamienio por parte del proponente seleccionado de la garantia de
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cumplimiento del contrato, La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigen
desde la presentacion de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia @
cumplimiento del confrato v su vaior minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO {103

DEL VALOR DE LA OFERTA.

DeberG aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia ¢
la pdliza de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

$e verificard su_cumplimiento _en la revisidbn de la oferta. PASA - NO PASA.

16

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 - Folios 171 al 173
Compania Seguros del Estado
Pdliza de Seguro de Cumplimiento N. 25-44-
161154895
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/09/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 700 - 702

Seguros Mundial
Pdliza de Seguro de Cumplimiento N, | - 10000469
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 324 - 333

Compaiifa Mundial de Seguros
Pdliza de Seguro de Cumpiimiento N, -10000469¢
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Asegurado: $278.507.507.441.20.

CONSORCIO SECTOR 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 355 - 359

Compafile Seguros del Estado
Poliza de Seguro de Cumplimiento N, 25-44-
101154889
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 19/09/2021
Valor Asegurado; $278.507.441.20

14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENT

DEL IBAL SIP

Et oferente deberd acreditar que se encuentra inscrifo v registrado en el regisiro ¢

ES

g
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propcnentes del IBAL. Es condicidén de participacidn frente o la entidad. En el caso de
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 Parte 4 —Folios 174 ci 174
PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO INCOBELCI IBAL FOLIO 704 - 706
2 PRESENTA Y (CUMPLE)
UNICN TEMPORAL RB INGENIEROS FOLIO 334 - 336
PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SECTOR & Folio 340 - 363

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
£l oferente interesado en participar de este proceso de contratacidn deberd presentar la
siguiente informacion, segin sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar cerificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legat si s persona juridica, en la gue conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas a la prevencion de accidentes
de trabdjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocion y proieccion de la salud de todos fos frabaiadores que tenga a su cargo y que
prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar fa relacion contractual que posean vy que cuentan con programda
de capacitacidon en seguridad vy salud en el frabagio, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el trabgjo. {Esio para el caso de contratistas que fengan desde un
{1} frabgjador en adelante.

Si es persona juridica v/o persona natural v no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar certificacidn suscrita por el futuro coniratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad vy salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL
encaminada a ia prevencién de accidentes de frabagjo, enfermedades laborales asi
como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar
de los programa de capacitacion en seguridad v saiud en el frabgjo, asi como fambién
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad v salud en el trabajo del IBAL S.A
E.S.P OFICIAL.

' ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los
cortratos que adeiante la Empresa deberan incluir una clausula en la gque conste la obligatoriedad
para los coniratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para coniratisias,
adoptade mediante resolucion No. 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir los
confratistas con el sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y al
finalizar la contratacion, de_conformidad con lo establecido en la legislacion colombiana vy fa
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta.  PASA — NO PASA,

CONSORCIO 2021 DISTRITO $ PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 4 - Folios 180 v 181
PRESENTA Y ( CUMPLE)
CONSORCIO INCOBELC! IBAL FOLIO 708 -712
SUBSANO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 337 - 339
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 364 - 370

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

CONSORCIO SECTOR 4

16. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD [O
INCOMPATIBILIDAD.

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestada
con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de tas causales dd
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de
presentacidn de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué ni con
la Contaduria Péblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigenig
indicando su fecha e identificacion con la entidad vy monto conciliado.

$e verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

CONSCRCIO 2021 DISTRITO 4 PRESENTA Y {(CUMPLE)
Parte 4 - Folios 182 - 184

PRESENTA Y (CUMPLE)

CONSORCIO INCOBELC! IBAL FOLIO 713~ 716
UNION TEMPORAL RB PRE?E’;’}S ;sgcg'rfm
INGENIEROS -
PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SECTOR 6 FOLIO 371 - 374

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de la
ofertas recibidas, que los proponentes CONSORCIO 2021 DISTRITO 4, UNION TEMPORAL
INGENIERQS v CONSORCIO SECTOR 6, CUMPLEN con las exigencias de cardicter juridico &
los términos de referencia, v que el proponente CONSORCIO INCOBELCI IBAL, NO CUMBL
con las exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia.

Wl AJ
2 L MALE7 AL =iV

norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia,
garantizando la prevencion y control de los riesgos laborales.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE o o
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO & ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELC IBAL ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS NO ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR & ADMITIDA

{l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1, PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. {PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportara en crigiral o archivo PDF junto con la propuesta, firmada por
la persona natural o por el Representante tLegal si es persona juridica. Si el represente legal no es
ingeniero civil la propuesta deber3 estar avalada por el director de obra ofertade. La propuesta debera
efectuarse conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el
presupuesto de obra. Con su presentacidn el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de
la contratacién.

NOTA 1: En la propuesta econdmica deberd estar discriminado ef porcentaje que compone el AlU que no
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE debera realizar su ejercicio de cdlculo del A.LU. considerando los costos de personal
profesional, técnico y de administracidn; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios pulblicos; ensayos de
control de calidad; papelerfa, registro fotografico, videos e informes; elaboracidn planos record;
transporte y almacenamiento, gastos de legalizacién, impuestos y pdlizas; valfas, comisiones fiduciarias,
y los demas costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento
del objeto contractual. Asf mismo deber# estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la
Utilidad.

NOTA 2: Ef oferente no podra modificar ninguno de los ftems del presupuesto, en caso de que esto
ocurra o que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendrd e! deber de verificar que la informacién que incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,
pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcidn o detalle,
unidad, cantidad con la informacidn registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo
responsabilidad absoluta del proponente su manipulacién la cual compromete tnica y exclusivamente al
oferente y exime de responsabilidad al IBAL, por o que no aceptard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico 0 en medio magnético, transcritos
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en MICROSOFT EXCEL, la infarmacidn contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos del
anexo deberan ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada

en PDF por correo electrénico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta v no serviran ni al IBAL ni
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos
no ofertados en el medio Impreso, pues su Gnico objetivo es el de facilitar al {BAL la elaboracién de las
evaluaciones mediante el ahorro de iz digitacidén de los cuadros pertinentes. Ef iBAL no conservara
version magnética presentada. Consecuentemente sdlo la informacién en medio flsico impresaly
firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de [a comparacidn con |

demads propuestas y su evaluacion.

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL

PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. Ef proponente deberd certificar que cuenta y pone a disposicién

para la efecucion de |a obra de los sigufentes equipos:

Resultado de la acreditacién de la Maqguinaria.

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

E

)

"REHABILITAGION Y/O RECGUPERACION Y0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIC EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO
No, 8 UBICADO DENTRG DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
QFCIAL EN LA CRUDAD DE 1BAGUE”,

1BAGUE
= VIBRA

s

i

ACREMTACGION DELA

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

atencldn opartuna de los dafios
de urgencia de las redes de
alcantariilado.

VARIAS

nivel de mano
{burbujal,
flexdmetra, arco ¥
sepueta efc,

MAQUINARLA
PROPONENTE 1 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION QOBSERVACIONES
APORTA
Méguina retroexcavadora de 1 Modeto superiar a 1. MOD 2008, RETRO FOLIOS
tlantas 2005 LLANTAS. CASE {723
1. MOD 2012.16,5 TON.
PLACATLO-178 EL PROPONENTE SUBSANG FL
Volqueta dohble 3 2. MOD.2013. 16,5 APORTA SCOAT REQUERIDO DE CADA;
trogue con Capacidad minima Medeloigual TON. FOLIOS VOLOUETA CFERTADA.
de carga de 15 toneladas superior a 2012 PLACA TVS-020 (736-732)
1. MOD, 2021,
PLACA JOW-852 APQRTA EL PROPONENTE SUBSANG EL
2 Madeto 2015 en 2. MOD 2015, FOLIOS SOAT REQUERIDO DE CADA
Camionetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA UVM-457 {724} CAMIONETA OFERTADA
APORTA
2 FOUOSs
Motobombas de 4™ NfA CENTRIFIGA DYPAL LTD (746-780)
APORTA
1 FOLIOS
Motoboinba de 67 NFA CENTRIFUGA DYPAL LTD {7485)
APORTA
2 FOUOS
Aplsonador tipe saltarin N/A HONDA {746-784)
APORTA
1 FOLOS
COMPRESOR N/A CATERPILLAR {746)
Picas, palas,
Herramienta menor suficiente y carratillas, barra,
elementos necesarios parafa APORTA

FOLIOS {723-746-
759}
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2. CONSORCIO INCOBELCI

“REMABILITACION Y/Q RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS
3 E B AL REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS
e PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. § UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL iBAI: SA ESP OFICIAL EN LA
CIUDAD DE IBAGUE”.
A T ]
R e LA CONSORCIO INCOBELCI
PROPONENTE 2 CANTIDAD | CARACTERISTICA| PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Méaguina retroexcavadora 1 Modelo superior 2 1&?[]?\“{"&;0;;':&? FOLICS
de llantas 2005 ' (727-729)
Volgueta coble 1. MOD 2015.17 TON.
troque con Capacidad 2 PLACA ES5-527 APQORTA
minima de carga de 15 Moddoigual o | 2 MOD.2013.16TON FOLIOS
toneladas superior a 2012 PLACATGN-334 {730-731)
1. MOD, 2018,
5 PLACA GWO-831 APORTA
Camionetas doble cabina 4 x Modelo 2015 en 2.M0D.2018 FOLICS
4, adelante PLACA DRO-E84 (732, 746-752)
"APQRTA
2 ALTERMAN 10 HP FOLIOS EL PROPONENTE SUBSANO
Motobombas de 47 N/A {735-736) LOS DOCUMENTOS
APORTA RELACIONADOS CON EL SCAT
1 FOLICS DE LOS VEHICULOS.
Motobomba de 6” N/A AUTOCEBANTE {737}
APORTA
2 FOLIGS
Apisonadar tipo saltarin N/A HONDA 6X160 {738}
APQORTA
1 FOLIGS
COMPRESOR NfA ATLAS COPCO {739-741)
Picas, palas,
Herramienta menor suficientey carretillas, barra,
elementes necesarios para la nive! de mane APORTA
ncidn oportuna deios dafios]  VARIAS ;
:Zeu:g:nc?: de las redes de ﬂaxit:r‘:eﬁ:{aa]r'co v FOLIOS (742-745)
alcantariftado. segueta ete,
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3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

"REHABILITACION Y/G RECUPERACION Yi) REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTHNUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO
Ne. 6 UBICADG DENTRQ DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP

OFCIAL EN LA CIRUDAD DE 1BAGUE”.
ACREDITACIONDE LA
MAQUINARIA UNION TEMPORAL RB INGENIERQS
PROPONENTE 3 CANTIDAD ] CARACTERISTICA| PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
1. MOD 2012, RETRO APORTA
Maguina retroexcavadora de 1 Modelo superior a r-\fEUMATiCOé CASE FOLICS
Nantas 2005 ) {473}
1. MOD 2012.16,5 TON.
PLACA TFQ-307 APORTA
Volgueta doble 2 2. MOD.2012. 16,5 FOLICS
troque con Capacidad minima Modeloigual ¢ TON. {473,475-483)
de carga de 15 toneladas superior a 2012 PLACA SKZ-265 '
1. MOD, 2020. APORTA
PLACA GW(Q-732
2 Modeto 2015 en 2. MOD 2018, FOLIOS
Camiaonetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA LIY-531 (484-489)
-APORTA
INCONIPLETS
2 HONDA ey
- FDHOS.. (A CERTIFICACION DE LAS
Motobombas de 4” N/A o (450-492) MOTOBOMBAS NO SE
~APORTA- 1 ENCUENTRAN FIRMADAS,
- INCOMPLETO (NO SUBSANO)
1 BARNES T
o FOHOS -
totohomba de 6” N/A -t AD-482)
APORTA
2 HOMDA 3 HP FOLIOS
Apisonador tipe saltarin N/A (493-484)
APORTA
1 INGERSQLL FOLOS
COMPRESOR KA {495-497)
" - Picas, palas,
erramienta menor suficientey carsetillas, barra,
elementos necesarios para la nivel de mano APORTA
atencién oportuna delos dafios|  VARIAS {burbuja), PLACA 1JY-531 FOLIOS
de urgencia de las redes de flexbmetro, arcoy {498}
atcantarillado. segueta stc.
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4, CONSORCIO SECTOR 6

“REHABILITACION YO RECUPERACION Y/ REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTQ Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
; g BAL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRIVO HIDRAULCO
e No. & UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
o m———— OFACIAL EN LA CIUDAD DE IBAGLUE",
ACREDITACION DELA
MAQUINARIA CONSORCIO SECTOR 6
PROPONENTE 4 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APGRTA
Magquina retroexcavadora de 1 Modelo supericra § 1. MOD 2006. RETRO FOUOS
lantas 2005 NEUMATICOS. CASE {580-583}
ELPROPONENTE SUBSANC EL
1. MOD 2013.17 4 TON, CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
PLACA SNT-527 REPRESENTACICON LEGALY ACLARO £L
Yolqueta doble 2 2. MO0D.2012. 16,7 APORTA PORQUE DE £L SOAT ESTABA A
troque con Capacidad minima Modelo tgual o TON. FOLIOS NOMBRE DELANTIGUO
decarga de 15 tonetadas superior a 2012 PLACA SOZ-453 {584-595} PROFIETARIC.
1. MOD. 2021,
PLACA WG Z-424 APORTA
Z Modelo 2015 en 2. MOD 2015, FOLIOS
Camionetas doble cabina 4 x 4. adetante PLACA IGX-046 (596-607)
MOTOBOMBA APORTA £L PROPONENTE SUBSANO EL
2 AUTOCEBANTE FOLIOS CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
Motcbombas de 4" N/A 10 HP. (608-610G) REPRESENTACION LEGAL
APORTA
Motobomba de 6 1 N/A BARNES.13HP | FOUOS (611-614)
APORTA
Apisanador tipa saltarin 2 N/A 4 HP. FORTE FOLIOS (620-629)
1 INGRESOLL APORTA EL PROPONENTE SUBSANO EL
COMPRESOR N/A MOD, 2008 FOLIOS 1615-619) REQUERIMIENTO
Picas, patas,
Herramienta menov suficientey carretillzs, barra,
eieme'ntos necesarios para Ei nivel de mano APORTA
atencién ?portuna defos dafiosj] VARIAS {burbujal, FOLIOS (530-640]
de urgencia de las redes de flexdmetro, arcoy
alcantarillado. segueta otc.

Adicional a [z certificacidn debera aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato
de arrendamiento financiero (leasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento,
en el que sefale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea
adjudicado el contrato.

Se verificara su cumplimiento en [a revisién de la oferta. PASA -NQ PASA.

d. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista deberd acreditar los siguientes
perfiles para su equipo de trabajo:

PERSONAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA

Un Director de | Ingeniero civil y/ o | Bl profesional que reporia

Obra sanitario, con |como director de cbra, | Adicionalmente, debe cumplir con los
(Bedicacion especializacion en | deberd contar con  una | siguientes requisifos de experiencia
70%} ingerieria sanitaria | experdencia general minimg | especifica: Dirgcior de obra en la
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y/o gerencia de

proyectos y/o
Gerencia
Estratégica vio

administracién y/o
ingenleria civit o
similares.

de 10 afios elerclendo la
profesién, contados a partlr
de la expedicidon de o
Tarjeta Profesional.

gjecucidon  de mdxmo  tres {3
proyectos de obra con enlidads
publicas o privadas en consiruccié
y/o renovacion y/o reposicidn v/
rehabilifacidn  y/o mejoramiento k¢
sistemas de red de acueducto y/
dicantarilado,  sin - importar st}
ejecucion de las aclividades estd
inmersas en un mismo contrato o por ¢
confrafic las mismas se desanollen en
confratos diferentes, que sumadaos
sean pof lo menos igudes ¢ mayores gl
100% del presupuesto  oficial, ¢
expariencia se acreditard mediante
cerfificacién expedida por la entida
caniraianie ¢ cerificacion expedid
por el contratista a carge de la obra,

e S i o S S e B DS

§

de obra para
dlcantarilado
(Dedicacion
100%)

PHD en ingenieria

hidréwlica ¥
ambiental yio
AGUASs ¥
saneamiento

ambiental y/o

ingenieria sanitaria
ylo gerencla de
obras y/o
gerencia
ambiental y/o en
dreas de
ingenieria civil.

Profesional en Residenie de obra en la sjecucion dé

ingenieria civil, y/o mdximo tres (3] proyecios de Proyecto%

sanitaria con de obra con enfidades publicas o

postgrado en privadas  en consfruccion vio

modalidad de renovacién y/o  reposicion y/o

especializacion . rehablifacion y/o mejoramiento  de
Un Residente y/o mGE:'STﬁG _y;fo ir.g;ortogrofgﬁgaifésider?ﬁaes sisfemcs_de red de ocueducio y/o
de obra parc P‘HD’ ~ Ingenieria de obra, deberdn contar cxlcantanl!_odo, que sumados sean por
acueducto h;dfquhco Y | con ona experlencia o menaos !guclgs O mayores 0!_%00‘_% dél
(Dedicacion ambiental yvio generdl minima de 5_afios pres%pueﬁto oﬁc;c_!. L}o expengpcm.:se
100%) aguas ¥ ejerciendo  la pro_fesién, acre i.?GFG medane certificacion

sangamienio contados o parft de la expedida por lo entidad contratante &

ambiental y/o expedicion de la Tareia certificocion expedida por gl

Ingenieria sanftaria Profesionat conlratista a cargo de la obra.

y/o gerencia de ’

obras y/o

gerencia

ambienial y/o en

dreas de

Ingenieria civil.

Profesional en Residente de obra en la gjecucidén dé

Ingenieria civll, y/o maximo tres {3} proyectos de Provectos

sanitaria con de obra con enfidadses piblicas &

postgrado en privadas  en construccion yio

modalidad de renovacion  y/o  reposicidon y/e

especializacion . rehabilifacidon  y/o mejoramiento ds
Un  Residente v/o maestia y/o ,ngo,mﬁmf:e;mm?;i degil; i sistemas de red de ocueducto y/

de ocbra, deberan contar
con ung experiencia
general minima de 5 ofos

gjarciendo g  profesion,
contados a parfir de la
expedicion de la Tajeto

Profesional.

alcaniarifado, que sumados sean oor
o menos Iguales o mayores al 100% del
prasupuesio oficial, La experiencic s&
acrediiard  mediante  certificacion
expedida por la enfidad contratante
cerfificacion  expedida por 4l
contratista o carge de o obra.

Un  Profesional
SISOMA

Técnico

profesional en

Et profesional aue reporta
como  profesional  SISOMA,

Residente o profesional SISOMA en la
giccucion _de  maximo  fres {3
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[Dedicacion Salud deberd confar con ung | provectos de obra con entidades
100%} Ocupacional  y/o | experiencia general minime | pdblicas © privadas en construccion
ingenierc civil yfo {de §_afos ejerciendo ¢ |y/c renovacion y/o reposicidén y/o
ingenierc profesion, contados a partir | rehabifitacién y/fo mejoramiento  de
ambiental v/o |de la expedicion de o isistemas de red de acueducio vy/o
ingeniera Tareta Profesional  y/o ! dlcantariiade, que sumados sean por
industricl. £En caso |ficencia de prestacién de |io menos iguales o mayores al 50% del
de ser profesional | servicios en seguridod vy | presupuesto oficial. Lo experencia se
en el drea de lo |salud en el frabajo vigente a | acreditaréd ~ mediante certificacion
Ingenieria, debe [lo fecha de cieme del | expedida porlo entidad contratante o
contar CON | Procese. cerlificacion expedida por el
Especiaiizacion coniratista a cargo de la obra.
y/o maestia en
Salud ¢ Seguridad
Ocupacional o en
el Trabgjo.
Topografo  en o gecucidn de
Proyectos de obra con entidades
pUblicas o privadaos en construccién
Dos Tecndlogo en |H profesional que reporta Zé gcéﬁ?;;ggos / O\// ?ﬁ eﬁ%orzlggﬂ) ycfjg
impedtor . |ngemeso. | Contor con mimime 10 ans | Siemas de red de acueduco y/o
{Dedicacién Topografico y/o | de ejercicic de la profesion alcantariiodo, que sumados sean por
" . lo menos iguales o mayores al 100% det
100%} orofesionat en {contados @ parir de la to oficial. La experiencia se
topografia expedicidon de o Tardeta presupues : P

Profesional.

acreditard mediante  certificacion
expedida por la entidad confratante o
certificacion expedida por €l
contratista a cargo de la obra.

Resultado de la acreditacion del equipo de trabajo.
1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

IB AL “REHABILITAGION Y/G RECUPERAGION ¥/ REFOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADG PARA .
Uihy "l Viw | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL OISTRITO HIDRAULGO No. 6 l?nwﬂﬁf
W s UBICADG DENTRO DEL PERIMETRG HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE™,
EXPERIENCIA DEL
EQUIFQ DE GONSGRCIO 2021 DISTRITO &
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPEGIFICA § SXPERIENCIA
P
ROPONENTE + % NOMBRE DELQS | CONTRATOS »PRESP.OF § GEWERALEN v
—— Dedicacitn | PROFESIONALES afips |PERFILPROFESIONALL  CERTIFICAQION /AL DACIOR
IVER TARJETA) TBSERVACION
DIRECTOR Dk VICTOR HUGO ESP, GEOTECNIA APORTA
0%
CERA BRAVO MARTINEZ | °  DISBSS2SOTTO 4 Lase viAL FOLI0 136137y | TABILTADD
ESPANGENIERIA
G, RESIDENTE CARLOS RODRIGO APGRTA Severlfico e ingens| ro residents CARLOS RODRIGO
ACUEDUCTQ 0% CAJAS BURBANQ $ 9.148.332.507.70 1892 SANIT, ¥ FOLIG {199-210} HABILITADO SRAVO cumple con iz calldad de Residente de obra en)
AMBIENTAL un {1} proyecta da obra con entidades pablicas en
canstrucclén y/o rengvactdn y/o reposicidn yio
rehabilitaclén y/o mejoramlents de sistemas de red
. de acueducta v/o alcantarltiado, que supara & 106%
NG, RESIDENTE MARIBEL APONTE MAG. APORTA NG | et et e
. 10 010,607,834 2004 NGENIERIA o L acreditando ash el requlsiio extgida,
ALCANTARILLADD Amcan |5 3OI0E0T.EES e | Fouo (212238} | HasILITADG
. MARIBEL APONTE en 1a certificacion noaclaro o carge
especiflco afertado.
:gﬁf SIONAL top  |EOMALHANAYARAY ¢ 14833250699 2000 PROF. SALUD APGRTA HABILITAGO Et cortificado det copnlade Marlbet Apante thene fecha
GONZALEZ CCUPACIONAL | FOLIO (240-253) de expedicion mayor 2 un mes a la fecha de clerre del
procesc.
MO SUBSAND)
WILSON ANDRADE APORTA
FOGRAF 100% A
TOPOGRAFQ s LOZANG % 3.242.025.530,28 1993 Topdgrafo FOLIO (255-263) HABILITADO
GLORIA LUCIA APOATA
TOPOGRAFG 2 160% ,222.255.242, 1988 Topdgrafo HABILITADO
ORJUELA GALVEZ | © 26332.258:242.90 woE FOLIO (265-285)
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2. CONSORCIO INCOBELC

18 AL “REHABILITACIOR Y10 RECUPERACION Y0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA .
T e W | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICHO EN LOS SECTORES COMPRENDIDCS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. § [%I?B%‘AE
= R UBICADG DENTRO DEL PERIMETRO HIORS SANITARIO DEL IBAL SA ESP QFICIAL EN LA SIUDAD DE IBAGUE".
EXPERIENCIA DEL
SQUIPO BE CONSORCIC INCOBELGH
PROPONENTE 2 % NOMBREDELOS | mwehisncia espiciaca | S oo chaa
s GENERALEN |PERFILPROFESIONSL]  CERTIFICACION VALDACION
PERSONAL Deditacidn | PROFESIONALES | CONIRATOS » PRESP.OF AROS ORSERVACION
CIRECTOR DE FAUSTING ESP, GERENCIAE APORTA
oBRA 0% ZAMBRANO $ 26.049.254,785,95 2005 INT. OBRAS FOLIC (755-759) HABILITADO
PADILLA . CIVILES ]
ING.RESIDENTE MONICA OSMARY ESP.GERENCIA APORTA
00% 3.854.030.354,40 1998 HABRITAD
ACUEDUCTO ROMERO ACOSTA $ DEOBRA | FOUIO (771-794) ©
4e vertlico |8 ingeniera residente Manica Csjnari]
NG, RESIDENTE " 10SE MARY LENIN ESP.GERENCIA APORTA Remero cumple con 4 calidad de Residente delobrh
ALCANTARLLADG| 100% REVES 4 15.440.814.314,18 2601 PROYECTOS DE FOLID (796-605] HABILITADO |en dos (2] proyectos de obra con entidades pibics
INGENIERIA en construceidn y/o renovacion yfo resosicidd bl
rehabliTtacidn /o meloramiento de sistemas dp ref]
PROFESIONAL ALICIA DEL PILAR £5P. SALUD APQRTA g6 acteducte yfo alcanteriliade, que d
SISMA W% REYES VARGAS S 6.074.869.174,21 008 OCUPACIONAL | FOLID (807-815) HABILITADO supersn el 100% def presupuesto oliclal del prefente
procesd, sereditando asl el requlsito exigide.
QSCAR RGDRIGUEZ APORTA
TOPOGRAFD 1 100% 4.198.518.304, 2003 HITAS
VASGUEZ § 4.198.518.304,57 Topbgrafa FOLIO [815-826) HABHITARO
MARLON SANCHEZ APGRTA
TOPOGRAFQ 2 100% 5.896.648.177,53 2005 Topograf HABILITADO
MUROZ $ . ePaERIS L oo Bro.a28)
'BAL "REHABILITACION Y/O RECUPERACION Yi0 REPUSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA =y X
phopae GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDDS PARA EL DISTRITO HIDRAULLO No. & WL @ iBRAE
= i UBICADD DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”, Rz
FXPERIENGIA DFL
EQLIPO DE TRABAJO UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
EXPERIENCIA
PROPONENTE 3 % NOMBRE DELOS | EXPERIENCIA ESPECIFICA PERFIL
T Dedlcacidn | PROFESIONALES | CONTRATOS » PRESP.OF GEPL?;;. BN PROFESIONAL CERTIFICACION { VALIDACION CESERVAGON
CRECTOR DE ALEJANDRO ESP.GERENCIA | APORTAFOLIO
0% 193,033,274, 1998
FERVENTORIA " | venoez aamiez |0 M193033.27479 DE PROYECTOS | [soasgey | MABILTADD
MAG. ING. CIVIL
353 PAOLA MARCELA RTAFOLIO
,,gﬁigﬁf k o0 TIBAQUIRA § 7.395.556,984,95 2001 RECURS0S AF?SM s1) HABILITADO
HIDRICOS
NG, RESIDENTE MILTON SANCHEZ ESP.GERENCIA APORTA
100% 4,193.033.274, 1994
ALCANTARLLADO CLARO § 419303327478 OBRAS CIVILES | FOLIG [520-526) HAGILITADO
ANGELA Maria PROF. SALUD APORTA
FROFESIONAL SISOMA|  100% 3.735.312.357.6 2002 DO
MORENO $ 35.312.357,66 QCUPACIONAL { FOLIO (528-534} HASILITA
JDSE LIBARDO TEC, APORTA
TOFGGRAFG 1 100% 380, 487 2002 HABILITADO
REYES QCAMPC i 933.481,95 TOPOGRAFIA ] FOLIO (536-543)
ORLANDO TEC. APORTA
TOPOGRAFO 2 100% ,395,556.,934, 2000 .
ZAMBRANG TORRES| § 7.395.556.984,96 TOPOGRAFIA | FOLID (544-545) HABILITADO
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4, CONSORCIOSECTOR G

IBAL “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPDSCION DE LAS REDES DE AGUEDUCTO Y ALCANTARILLADC PARA
184/, | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HORAULGG No, & ’%‘%‘f
R e, USIGADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRG SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE™,
EXPERIENGIA GEL,
£QUIPO DE GONSORCIO SECTOR 6
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENGIA
PROPONENTE 4 % NOMBRE DE LOS | conmaaros »PRESP.OF | GEMERALEN
Dedicacion PROFESIONALES AROS PERFIL PROFESIONAL CERTIFICACION VALIDACION
FrRsone: LVERTARIETAL OBSERVACION
DIRECTOR DE 0% ALEKGIOVANNY | o 0 aas <07 70 2004 ESP. GERENCIA APORTA HABILITADO
OBRA GONGORA RIS DE PROYECTOS § FOLIO (643-659)
P
NG RESDENTE 1C0% HUGO IAVEER $ 5,148.332,507,70 1485 EISNTMI\:;‘DEIJ(? APORTA HABILITADO
ACUEDUCTO ERAZQ GARZON PAREESE S N FOLIO (661-677)
AMBIENTE
ESP.PATOLOGIA
ING, RESIDENTE HOSSER QUINTERO APORTA
ALCANTARILADG | 100% NAGHLE $ 2.282.290.580,73 1997 DELA FoL a5y | FABILITADO
s CoNSTRUCCION | FOHO (674-685) Ei PROPONENTE SUBSANG ¥ DEMUESTRA QUE L4
ESPECIALIZAGION HACE PARTE DEL AREA D
PROFESIONAL +00% CRISTIEROIAS | oo cesn | 2008 PROF. SALUD APORTA | o e INGENIERIA CIVIL
SISMA MORENG TSR QCUPACIONAL | FOLIO {687-695)
HHON CAMILG APORTA
TOPGGRAFG 1 100% ,242.025.536,28 05 5
PERMUDES |5 3242025530, 20 Topsgrafc | o0 {657-702) | HABILITADO
GONZALO REYES APORTA
TOPGORAFQ 2 100% 6.272,255,242 50 2000 Topograf
MOSCOS0 § 26.222.2 , OPUEIRE | Lo o g pgg) | HABILTADD

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estén presentando.

Asi mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y
copias que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior.

Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de iz matricula
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacidn
de la propuesta.

Nota 2. E| proponente que participe como persona natural podra ser el Director de Obra. En casc de
Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejercerdn cada uno de los cargos exigidos,
que cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona jurfdica podrd actuar
como director de Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la entidad al
momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionade debe contratar con dos
(2) cadeneros con experiencia en la labor a ejecutar con dedicacidn def 30% cada uno y un (1) auxiliar
administrativo con dedicacidn del 100%, los cuales deberdn estar a cargo del contratista y se verificara su
pago de ndmina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA.

e. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL_Y SUMINISTRQ DE MATERIALES. E| proponente
debera certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayor
y menor suficiente parz la ejecucién del contrato. Que realizard ef suministro de todos los materiales
establecidos en el presupueste de obra y gue cuenta con personal de obra con disponibilidad,
capacitado y suficiente para ejecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.
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Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA ~-NO PASA,

f. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente debérs
acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409 de 29 de Juiic de 2012 mediante al
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccidn contra caidas en trabajos en alturhs.
Para elio debe aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara cuanide
se requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, estd capacitada en trabajos en alturz
asume su exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificard sy cumplimiento en la revisién de 13 oferta. PASA -NQ PASA.

Consolidado de evaluacién técnica:

DOCUMENTOS TEGNIGOS HABILITANTES

o EOUPGDETRABKIG -

RESIENTE
ALCANTARILLA i

| TOPOGRAFDIZ]

CONSASL §AS 50%

CONSORCIO
5021 DISTRITO 6 100% HABILITADO HABILITADO HABILITADQ HABILITADO HABILITAOO
YAMEL SIERRA .
CASTRO 50
INGOBELCI $45 8%
0
CONSORCIO PRODIAGLTDA 1% 100% HABRITADO HARBLITADO HABILITADO HABILTADS HABRITADO HABILITADO
INGOBELC i
MILLER SUAREZ 194
GUZMAN
DUVAN RAMIREZ
BAYONA 5%
UNION
TEMPORAL RB 100% HABILITADO HABILITADD HABILITADO HABILITADO] HARILITADO HABK {TADO
INGENIEROS LUIS EMIGIO 5%
BARON VARGAS
INFRAESTRUCTUR 45%
AS CABRERA
CONSORGIO JHONJAIROPERA | yeo | 4o0et | HABILITADO | HABILITADO | HABILITAGO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITABG
SECTOR S SERRATO i
ORLEY VIDALES 10%
USECHE
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Hirtec . COGUMENTOR TECHICO HABILITANTEY

. MAGHNKFTA Y SERRRMIETA
CONSASU 5AS
1} consoroo i:_:g; APORTA § APCRTA | APORTA | APORTA | APORTA | APORTA | MORTA | \oor. | pecmra £t PROPONENTE PRESENTAEL
- fa0et DS TRITO S FOLOS | FOLES | FOLOS | FOLIOS ¢ FOLIOS | FOLIOS \ROLKOSTEN Loy | ecemiiosy DESGLOGE DEL ALY YNDSUPERAEL 25%
: g gt g | ey | pem | masTon | ges | reses
YAVEL SIERRA
CASTRO
INGOSELCI 543
) woris T oaporta | R poouva | aporia | monra | oaporma | aeomma
g | CONSDRCO (PRODVOUDA 4 poiies | rouos | "M% | eolos | rouos | rouios | folos [Roliceqap] CUMPLE | CUNBLE | po [EL PROPONENTE  PRESENTA - EE
WCORELE! . Y
& g | gaorm m?zé;ie g | gm | gam | ogasran | opm | OHOERS |FOUDSR4T) DESGLOCE DEL ALY Y NG SUPERAEL 25%
MILLER SUAREZ
Uz
DUVERN RAMIREZ E— .
BAYONA APORTA APORTA- | APORTA
: UNIOK APCRYA rougs | "FORTA iNcuMPLE'_r iN;oWLET APORTA | APORTA ) APORTA — CUMPLE EL  PROPONENTE  PRESENTA  EUJ
3| TEMPORAL RS FOUGS ( irsazs. | TOLIOS e Ei FOLOS | FOUOS § FOLIGS | oy 1os gy fro o sy DESGLOGE DELALL Y NO SUPERAEL 25%)
| meemEAce | Lusemoo g | R ensm | roues” | Roos | enana | pssaen | e e DEAL
BARCN VARBAS g s0452)- | (400402
INFRAESTRUCTUR
A5 CABRERA
. CONSORCIO |FHON IATRO PERA APORTA | APQRTA | APGRTA | APORTA | APORTA | APORTA { APORTA | APORTA CUMPLE CUMFLE - L PROPOMENTE  PRESENTA  EL
IS FOLOS | FOLOS | FOLOS | FOLGS | FOLOS | FOUOS | Fouot | rouos foetc ot Pl oo b s o
[EODEE | (584505 | (S0520T | WOBSID) | EHENY | (20626 | (BISED) | BG40
ORLEY VIDALES
USECHE

1. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITADCOR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se caiculard conforme a los siguientes indicadores que serdn evidenciados en
el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera
que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis
financiero:

a.- L.L. indice de Liquidez mayor o igual a 2.0 = Activo Corriente [ Pasivo Corriente

b.- LE. indice de Endeudamiento menor o igual al 60% = (Total Pasivo [ Total Activo} x100

.- Capital de trabajo mayor o igual al 70% del presupuesto oficial = Active Corriente - Pasivo Corriente.

&
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Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacién por separado.

Nota 1: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabitidad

del patrimonio y rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentaje de participacién de cada
integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unidn temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calgulardn
seglin la sumatorfa de cada uno de los indicadores y no por el porcentaie de participacidn de cada

integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negativo, so pena de_sef
descalificada financieramente {a oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificara el aporte de los documentos aquf solicitados, la
omisién de alguno, asf como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos;
conlievard a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, heche que
quedard de manifiesto en la sustentacién del acta de evaluacién.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomard [a informacién
financiera de cada uno de los integrantes y se consolidard con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido poria Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2015 © 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0
RENTABILIDAD DELACTIVO: >=0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera gug

CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacion.

Requisito UNION
CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIC
indicador Caleulo Financiero de TEMPORAL RB
Participacién [COBELCI IBAL INCENIEROS SECTCR 6 2021 DISTRITO &
Capital de Active 70% DEL
Trabajo (CT) | Corriente - | PRESUPUESTO $6,654,437,265%9,014,871,916%2,726,728,097)34,310,554,254
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Pasivo OFICIAL
Corriente
Ac_tivo
liquidez | COTIente/ >z2 726.99 43.82 297.91 10.87
Corriente
(Total Pasivo
Endeudamientolf Total Activo) <=60% 2.13% 15.9% 9.93% 21.8%
x 100
indicador Requisito Organizacional de Participacién
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.05 0.19 0.26 0.32
Rentabilidad del Activo >{ 0.05 0.16 0.26 0.28

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisidn financiera de las ofertas
recibidas, que los proponentes CONSORCIO ICOBELCI IBAL, UNION TEMPORAL RB INGENIEROS,
CONSORCIO SECTOR 6 y CONSORCIO 2021 DISTRITO 8, cumplen con las exigencias de cardcter financiero
de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTQS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELCI [BAL ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR & ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Se exigird mdximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto contractual y/o
alcance corresponda 2 la construccién yfo reconstruccidn ylo ampliacidn ylo reposicidn ylo rehabilitacién y/o
renovacidn ylo mejoramiento de redes de acueducto y/o alcantarillade, cuya sumatoria sea igual o exceda el
100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizara con la siguiente formula:

VFCS= VFC/SMML

VFC= valor final del Contrato
SMML= Salario minimo vigente para ef afic de suscripcién del contrato

VE=VFCS * SMMLV
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VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del Contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimes mensuales, se presenta la tabla de evolbdién del
salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMY
Enero 1de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enerc t de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
£nero 1de 2015 a Dic. 31de 2015 644.350.00
Enera 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic, 31 de 2017 737.717.00
Enerc t de 2018 a Dic, 31 de 2018 781.242.00
Enere 1 de 2019 a Dic. 31 de 2016 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enerc t de 2021 a Dic. 31 de 2024 908.526.00

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya side ejecutada en cplidad de
consorcio o unidn temporal se tomard dnicamente como experiencia de cada Integrante el valor afectado por el
porcentaje de participacién en el consorcio o unién temporal acreditado y se tomaran las cantidades &l 100% de
lo ejecutado por el consorcio o unidn temporal,

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector piiblico, se deberd acreditar aportando copia legible del
contrato con su respectiva acta de liguidacién y/o acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia del contrato o
certificacidn expedida por el contratante en el que indigue objeto de contrato, valor, plazo, dafos del
contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de la factura o facturas que
respaldan la ejecucién del contrato de obra.

En ambos casos, €l contrato deberd estar inscrito y registrade en el RUP del oferente con los siguientes ¢ddigos
81101500 y 83101500. Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacién del contrate en el certificado, para
efectos de facilitar la blsqueda y verificacidn por parte del comité evaluador.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenier(a Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado
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Resultado de verificacion experiencia generatl:

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

EXPERIENCIA GENERAL
CONTRATO
0126 D 2618 $  L110.015.80400| wm 020 ¢ smamem) 126454 |5 111001580400 5 111001580400 |¢ mss600is 11886043 & 1.148.866.224,36
CONTRATO
0073 DE 2005 $ 735.813.010,00 | 00w 2008 {5 wesom| 148081 [§ 7358130100018 735.813.01000 (% sessm0)d 13E35L68187 | & 1.345.351.681,87
CONTRATO
0083 O 2008 $ 984.326.251,00 | 0% 2010 i3 Ssomooi 191131 1§ 9843262510075 98432625100 % es%00) S LIeATIESRRT § 173647765343
ToTa §  4.230.595.555,67

2. CONSORCIO INCOBELC

o A
CONTRATO 024
DE 3019 §  5.59.439.494.00 | 100% Wt |§ wususm| 708770 | 5.869.439.454001 5 5.859.439.494,00 |§ seses00| S 643936151809 |5 6.439.361513,08
CONTRATO 025
DE 2018 H 38uIRIBW]| T4% o |5 Ao} 446840 | S 3822373325001 5 2.902556.260,50 |§ mesmen] §  4.059.655.92218 | % 3.004.145382,42
CONTRATO 028
2067 $ 886.776.937,00 1 50% w07 |5 ABIOME 2044568 | S 886.776.937,00 [ 5 443.388.468,50 |5 wRS100{ 5 1857.643.309,81 1%  928.821.654,91

TaTaL

$ 10.372.328.655,42

3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

CONTRATO

§ 2203373.24,00

2.713.536.304,18

Xi3

U $ 220337322400 | 100% | 2007 §$ mima0) 298675 (5 1.203.373.224,00 § BsEm) S §  2.713.536.304,18
CONTRATO
LSSDENNICDE | 8 215568737000 | 1008 | 2016 |5 940 313665 (S 215568737000 |5 2155687370005 ¥SMeMiS 1840646831785 284064663178

TOTAL

$  5.554.182.935,96
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4. CONSORCIOSECTOR 6

i
COI\;TER;SSSOGEI $ 424634234001 s | 2007 ¢ smmuce| 979, § AMEMBAA0 S 4246342340 |5 wmseon|s s s | § ?3,553,479’34
CONTRATC é
0357 BE 2008 §  9.064.450.166,00 | omx 2021 1¢ xesmoo| 997709 | S 0.064.450.165,00 | § 8.88%.161.162,68 |4 wasmwo0|s soeassois6o| § 2.883.161.16268
CONTRATO
o9ptongg | © SOTL200) Wk | 2009 |6 sesma| 66406 1§ IOGTLMEN0| S 329.97LMB00 S wesem|$ enasass|§ 603.315.466,55
ToTK 4 9.595430.108,09

3.4.2.1, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucign de las

siguientes actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacidon de minimo 186 ML de redes tuberia plastica y/d GRP yio

CCP de alcantarillado de didmetros iguales o mayores a 20".

- Haber ejecutado el suministro e instalacion de minimo 2758 ML de redes tuberia pléstica y/o GRP yio

CCP de acueducto de diametros iguales o mayores a 3"

- Haber ejecutado cbras de pavimento en concreto de minimo 349 m2 o 46 m3, de resistencia
igual a 3000 P.S.1., espesor mayor o igual 0,13 m.

NOTA 1: Para acreditar la experiencia especifica, el proponente debera aportar los siguientes documentos:

mayor o

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia legible del

Contrato con su acta de liguidacién final yfo acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia del Céontrato,

acta de recibo de obra y certificacidn expedida por el representante legal de 1a entidad contratarte, junt
factura respectiva.

NOTA 2: No serdn consideradas la experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con Co
Interadministrativos para cuyo desarroilo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucidn de la obta
aceptaran contratos de administracidn delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

o con la

nvenios
¥ o se

NOTA 3: El (los) Contrato (s) que se presente (n) en la experiencia especffica pueden (n} ser tenide (5) en

cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general,

NOTA 4: El oferente tendra el deber de verificar que la informacidn que incorpore en cuanto 2 la demio
de la experiencia general y especifica en el (los} anexo (s) establecido (s) para tal fin (ANEXOS RESPE(
debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcién o detalle, unidad, 4a
demas datos con fa informacidn registrada en los documentos del respective soporte.,

stracién
TIVOS),
ntidad y
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Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

El proponente deberd diligenciar y adiuntar en medio fisico y en medio magnético, Disco Compacto (CD), la
informacion contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral
de la propuesta y no servirdn ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para
suplir o sustituir valores ¢ aspectos no cfertados en el medio impreso, pues su tnico objetivo es el de facilitar al
[BAL la elaboracién de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacidn de los cuadros pertinentes, El IBAL
no conservara la versién magnética presentada. Consecuentemente sdlo la informacién en medio fisico impresa
y firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacién con las
demds propuestas y su evaluacién.

Resultado de verificacién experiencia Especifica:

1.  CONSORCIO 2021 DISTRITO &

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CONTRATO G126 1 4 311001580400 100% | § 1.148.866,224,36 400 80 427,
DE 2018 .
CONTRATC 0079
OF 2009 $ 735.813.010,001 100% |$ 1,345.351.681,87 301,43
CONTRATO G082 N
DF 2009 S 484.326,251,00 100% s 1.736.477.653,43 3332,5
$  4.230.695.559,67 701,43 3412,9 427,5
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2. CONSORCIO INCOBELCE

CONTRATO 024
$5.869.439.494,00 | 100% | 13 | $§ 6.439.361.618,09 899, 3778
DE2019
CONTRATO 025 4 19373350 | 7A% W | S 3.004.145382,42 31881
DE 2612
CONT&“;? 028 ¢ eer76037,00] 50% | mw |$ 02882165451 3229
TomaL $ 10,372.328.655,42 899, 6417,1 377,

3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

CONTRATO '
2.203.373.224,00 | 100% 2.713.536.304,18
211 pE 2015 | 220 90% 1% 593,6 258
CONTRATO
1256 DEJUNIO| § 2.155.687.370,00 100% | ¢ 2.840.646.631,78 13525
DE 2013
$§ 5.554,182.935,96 593,56 13525 253
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Ba LU ONEIRL, T

4. CONSORCIO SECTOR 6

CONTRATO 063
424.634.234 s8% 71.744.102,4 X
peaoos |0 42463423400 $  871.744.102,46 2610,3
CONTRATO
,064.450,166, 98% .883.161.162, , 3856,06
0357 DE 2009 $ 9.064.450.166,00 $ 8.883.161.162,68 2572,53
CONTRATO
. . 100% i .
0025 DE 2008 $ 1320.971.245,00 $  603.315.465,56 2870
ToTAL % 10.358.220.731,70 2573,53 5480,3 3856,06

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

o EOPEFIENGIA, IUGIDAT -

L PROPONENTE | INTEGRANTES |,
CONSASL) SAS 50%
o CONSORSIO
1 aans Drsterro 6| v Siemma - 100w | s 4.230.695.556.67 | CUMPLE | cCUMPLE
CASTRO s0%
INCOBELC! SAS 089%
CONSORCIO
2 INCOBELS! PRODIAC LTDA, 1 % 100% 5 7.8964 . 385.6838.97 | CUMPLE § CUMPLE
MILLER SUAREZ 1o
GUZMAN °
DUVAN RAMIREZ
BAYONA 95%
. UNMION
3 TEMPFPORAL RS 100% 5 5.554.182.935.96 CSuUnMPLE | CUMPLE
: INGENIEROS LUIS EMIGIC so
BARGN VARGAS
INFRAESTRUCTUR 5%
AS CABRERA
4 CONSORCIO  [JHON JAIRO PERA 459 100% $ 9.575.430.109,08| cuMPLE | cumPLE
: SECTORE  |SERRATO
ORLEY VIDALES ‘0%
: USECHE
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GOMSASU SAS CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO
2021 DISTRITG 6 427.50
YAMEL SIERRA
CASTRO 761,43 3412,8
INCOBELCI SAS SUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO |PRODIACLTDA
IMCOBELGH 377,80
8969 841710
MILLER SUAREZ
GUZMAN
DUVAN RAMIREZ
o CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
UNION
TEMPORAL R8 253.0G
INGENIEROS LUIS EMIGIO
SARON VARGAS 5936 1352500
TNFRAESTRUCTUR CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
AS CABRERA
CONSORCIO [JHON JATRO PERIA
SECTORE  lcERRATO 3856.06
2673.53 5430,3
ORLEY VIDALES
USECHE
TABLA RESUMEN
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSORCIO 2621 DISTRITO 6 ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELCH ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6 ADMITIDA

V, VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, técnico vy ide
experiencia el comité procede a [a evaluacidn de la propuesta econdmica presentada por la empresa qu
presenta oferta:

o
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Revision Propuesta Vir  total de ia oferta
Prop. Proponente . P econdmica (IVA incluido, si
Econdmica A
aplica al proceso)
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA $2.784.559.004,00
2 CONSORCIO INCOBELCH ADMITIDA $2.784.814.855,00
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA $2.779.959.587,00
4 CONSCORCIO SECTOR 6 ADMITIDA $2.784.659.942,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterfor estudio y anélisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSQORCIO 2021 DISTRITO 6, cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los
términos de referencia.

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSORCIQ INCOBELCH, cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los términos
de referencia.

Del anterior estudic y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente UNION TEMPORAL RB INGENIEROS, fue objeto de correccién aritmética por tres millones
novecientos noventa y seis mil setecientos treinta y cuatro pesos ($ 3.996.734,00), con una oferta inicial
de dos mil setecientos setenta y nueve millones novecientos cincuenta y nueve mil quinientos ochenta y
siete pesos ($ 2.779.959.587,00), a una oferta modificada por correccién aritmética de dos mil
seteclentos ochenta y tres millones novecientos cincuenta y seis mil trecientos veintiin pesos
{$2.783.956.321,00), el proponente cumple con las exigencias de cardcter financiero de los términos de
referencia.

Del anterior estudic y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el

proponente CONSORCIO SECTOR 6, cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los términos
de referencia.
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS
Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 CONSORCIO 2021
DISTRITO 6 ADMITIDA RECHAZADO* ADMITIDA ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELCI
ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
3 UNION TEMPORALRB s
INGENIEROS RECHAZADO RECHAZADO ADMITIDA ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6
ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

Alos proponentes que resulten habilitados, se les evaluaran y calificaran las condiciones técnicas y econd

establecidas a continuacion:

FACTOR DE SELECCION

METODO DE EVALUACION

PUNTAJE DE LA

CALIFICACION
Propuesta Econdmica Caiificacion cuantitativa 450
Experencia Especifica Adiciondl a la | Cadificacidon cuaniitativa 100
Habilitante Alcantariiiado
Experiencia Especifica Adicional a la | Calificacion cuantitativa 100
Habilitante Acueducic
Preparacién en seguridad vy salud en | Caiificacidn cuantitativa 190
el frabqgjo
Programacidn de cbro Cdlificacidén cuantitativa 150
Trabgjaderes con discapacidad Calificacién cuantitotiva 10
TOTAL 1.000

micas

2

aq) Cuando el comité evaluador realice requerimientos de subsanacién de documentos a los

proponentes y estos no sean presentados dentro del término indicado en el cronograma del

proceso.
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La suma de los Factores Técnicos (FT) v los Factores Econdmicos {FE} dard como resuitado un valor maximo de 1000 puntos
catculados de la siguiente manera: P= FT+ FE

1. Aspecto Econémico: 450 Puntos.

Se aplicara el siguiente procedimiento de calificacidn econdmica a las propuestas habiles después de la evaluacion de ia
oferta juridica, técnica y financiera.

Ef IBAL S.A E.S.P. verificard que las ofertas econdmicas no contengan errores aritméticas y si es procedente, efectuard [a
rectificacion de ios errores que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificacién de fos errores aritméticos se efectuard sobre el precio total que resuite de multiplicar el precio unitario
por las cantidades correspondientes.

b.- Si existiere discrepancia entre palabras y cifras, prevalecera el mento expresado en palabras.

c.- No se aceptardn modificaciones a las cantidades de obra ni a las unidades de medida emitidas por LA ENTIDAD
CONTRATANTE. Causal de rechazo.

d.- En caso de error en la suma de la lista de cantidades y precios, el resultado total correcto sera el que se obtenga de
revisar dichas sumas.

e.- Si de [as correcciones efectuadas se derivara(n) alguna(s) modificacion(es) en el valor de las ofertas, el IBAL S.AE.S.P. -
procederd a comunicar a la totalidad de los proponentes la(s) modificacidn(es) realizada(s). A la propuesta a la cual se le
realice estas correcciones y que el proponente gue no las acepte, su oferta serd calificada con cero (0} puntos.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Para determinar el puntaje del factor econdmico, hasta 450 puntos, se aplicard la férmula de la media geométrica.

Se calcuda la media geométrica de acuerdo con la sigulente fdrmula:

X, =Valor de la propuesta i

N = Nimero de propuestas
Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po} y se obtiene un promedio Bésico (Pd), el Promedio
Bésico corresponde al promedio definitive.

Pd = (G + Po)/z
la propuesta que esté mas cerca del Promedio Definitivo, se le asignardn cuatrocientos cincuenta (450) puntos. Las demds
propuestas recibirdn puntafe de acuerdo con la siguiente ecuacién:

» y — 0w — ] ——
WHRIaje MG

Cuando el resultado de la formula anterier sea un nidmero negativo, se asignard 0,0 puntos.
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Si se presentan dos o mas prapuestas econdémicas de igual valor, se les asignara el mismo puntaje.
El valor propuesto de AlU no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo. Igualmente, la propuesta no podrd superariel 100%
del valor total del presupuesto oficial, se pena de rechazo de la propuesta.
La Entidad sdlo efectuard correcciones aritméticas originadas por:
A. Todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta econdmica.
B. Elajuste al peso ya sea por exceso o por defecto de los precios unitarios contenidos en la propuesta econBmica de
las operaciones aritméticas a que haya lugar y del valor del IVA, asf: cuando la fraccién decimal del peso sealigual o
superior a punto cinco (0.5} se aproximard por exceso al niimero entero siguiente del peso y cuando I3 fraccidn
decimal dej peso sea inferior a puntto cinco (0.5) se aproximard por defecto al nimero entero.
2. Experiencia especifica adicional a ia habilitante del proponente — 200 puntos
La calificacidn de la experiencia especffica adicional a la habllitante se realizard como se relaciona a continuacién.
Para obtener la calificacién por experiendia especifica adicional a la habilitante, los proponentes deben acreditar en los

contrates refacionados y aportados como experiencia especifica.

Longitud ejecutada para experiencia
especifica adicional (metros lineales)

El oferente que haya construido, y/o | Menor o igual a

Reguisito Puntaje Maximo

reconstruido,  y/o  ampliado,  ylo | 300 50
rehabilitado  y/o renovado y/o mejorado -
redes de alcantarillado, en las que se | Mayora 300 Menor o igual a 75

500

haya suministrado e instalado tuberia
plastica de didmetros iguales o mayores
a 20" en los siguientes rangos de metros | Mayor a 500 100
lineales, obtendra puntaje asi;

Longitud ejecutada para experiencia especifica

Regquisito adicional (metros lineales)

Puntaje Maximo

El  oferente que haya

construido, y/o reconstruido, yfo | Menor o igual a 3600 50
ampliado, y/o rehabilitade vy/o
renovade ylo mejorado redes Mayor a 3000 Menor o igual a 3500 | 75

de acueducto, en las que se
haya instalado tuberia pléstica
de didmetros iguales o mayores Mayor a 3500 100
a 3, de metos lineales,
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obiendra puntaje asi:

Resultado de verificacion Puntaje adicional de la experiencia especifica.

1. Consorcio Incobelci.

CONTRATO 024 ¢ 5 869.420.496,00 | 100% | 21 |$ 6.439.361.618,00 899,9 377,
DE 2019
CONTRATC 025 | o 35e573300 | 7A% 220 | § 3.004.145.382,42 3188,1
DE 2019
CONTZR;JS 928 s 8ge.776.937,00| s0% | ww |$  928.821.654,91 3226
Teta $ 10.372.328.655,42 899, 6417,1 3778

2. Consorcio Sector 6.

CONTRATG 063
424.634.224, so% 2007 871.744.102,46 2610,3
peaogs | ¢ +A4-634.234,00 3
CONTRATO
064.450.166, oe% 202 883.161.162,68 2573,53 3855,06
0357 Dt 2005 | $ 9-064:450.166,00 021 |§ 8883
CONTRATO
571.24 0% | 2 603.315.466,56 2870
003 DE 2008 $ 329.571.245,00 00s | S
— $ 10.358.220.731,70 2573,53 5480,3 3856,06
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Nota: En el caso de que {a experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de cor

unidn temporal se tomard las cantidades al 1co% de lo ejecutado.

Esta experiencia adicional se verificard en los contratos y actas finales y/o de liquidacidn que se aportaron en e

experiencia especffica.

3. Preparacion en seguridad y salud en el trabajo — 190 puntos

El proponente debera presentar los siguientes documentos en su propuesta, para efectos de otorgar el puntaje:

Resultado de la verificacién de preparacion en seguridad y salud en el trabajo.

1. Consorcio Incobelci.

“REHABILITACION Y/G RECUPERACION Y/¢ REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADC PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO BN LOS SECTORES COMPRENDIDOS 1BAGLE
PARA EL DISTRITC HIDRAULCO No. 6 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO MIDRO SANITARIO DEL 1BAL SA @ VIBRA
ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”,
E
R e - CONSORCIO INCOBELG]
FPROPOMNENTE 2 1T FUNTOS VALIDAGION  |PUNTAJE  {FINAL % DBSERVACIONES
1. Reglimento interne de frabojo de la empresa proponente. 0 Full:;’(:?]};{inﬂ ¢ 190,
2. Polifica documentada de seguridad y salud en af babajo {581) de ia CUMPLE
emprasa proponente, o Folio 1052-1053 20
3. Poltica documentada de prevencién de censume de labdco 0 CUMPLE 10
aicehol, drogas y olras suslondlas psicooctivas. emprasa proponenle. Folio 1054-1056
4, Acio de conformacién de comité paritario de seguridad y salud en CUMPLE
al frabdjo o vighe 551 de o ermpresa proponenta, 1 Falio 1657-1068 10
5. Procedimiente deidenlificacién de peligros, valoracién y control 0 CUMPLE 10
de fasgo. Fatlo 1069-1982
4, Procedimienio de investigocidn de accidentes y enfermedades "~ CUMPLE 10
jaborales. Folio 1083-1086
7. Prasentar la matriz de identiticocidn y evaivacidn de requisios 10 CUMPLE 10
legales. folic 1087-1087
8. Maldz de idenlificacidn de riesgos debidamente suscito por un 10 CUMPLE 10
profesional con licencia en seguridad y salud en & frabadjo. folio 1098-1115
$.  Mathz deidentificacitn de elementos de protecclon nersonal 10 h"glff:}fu? 10
10. Definicién de evaivaciones médicas por cargo Iprofesiograma). ” CUMPLE 10
Debidamente cedificado, Folie 1118-1148
11, Procedimienta evaiuaciones médices coupecionales, 10 CUMPIE
Folto 1149-1158 10
12, Soporte de enfrega de las elementos de proteccién personal para 19 LUMPLE
I actividad o slecytar, Folio 1157 -1165 10
13. Presentor ef programa de inducclén capacitacidn y entrenamiento i CUMPLE
pard su pessonal, Fodic 1166 - 1205 10
T T TE T PrO TU O e TR S S U TR Oy O e O O O vITT 1Y, OT CUPLE
acuerdo con los requisitos E)dgi:?j‘en la Resolucldn 844 de abril de 143 Folia 1206-1228 10
13, Presentor el plan de emergencia y conlingencla. 10 Folioclin;‘gEEHGS 16
18. Soparte de evidencia de conformacion de lo brigada de " LUMPLE
ernergencia, Folio 1269-1274 10
17. Preseniar el programa de seleccion e induccion. 10 Fah:l;r:;fz% 10
18, Cerificado de gifacion de fa empresa o la Adminisirodong de 10 CUMPLE
Fiesgos Laborales JARL), Folio 1287-1291 10

spreio o

2,

ftem de
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2. Consorcio Sector 6.

“REHABILITACICN Y10 RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIOOS
PARA EL DISTRITO HIDRAULCC No. & UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA
ESP OFICIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE",
SEGURIDAD Y SALUDENEL
TRAEAJO COMSORCIO SECTOR 6
PUNTAJE
PROPONENTE 4 ITEM PUNTOS VALDACION  lountpgE  JrnaL GOBSERVACIONES
1. Regloments interno de trabajo de lo empresa praponente, 10 CUMPLE 10 180
FOUQ 757 - 816
2. Politica documentada de seguridad y salud en et trabajo (35T) de o 20 CUMPLE 20
empresa proponenie. FOLO 817
3, Palitica documentada de prevencién de consumoe de tobaca a CUMPLE
aleshel, drogas y atras sustancias psicoactivas. emprasa proponente, ! FOUOQ B18 10
4. Acta de conformacién de comité paritario de seguridod v salud en 0 CUMPLE 10
el trabajo o vigia 85T de la empresa proponente, FOLO 819
5. Procedimiento de identiicaciédn de peligros, valoracion y control 0 CUMPLE 10
de riesgo. FOLIO 520 - 829
6. Procedimients de investigacion de accidentes y enfermedades 10 CUMPLE 10
laborales. FOLIO 830 - 843
7. Presentar o matriz de identificacidn y evaluocidn de requisitos o CUMPLE 10
legales. FOLIC 842 - 834
£. Matriz de identificociSn de riesgos debidamente suscite porun 0 NG CUMPLE 10
profesional con licencia en seguridad y salud en e frabcja. FOUIQ 895 -8%8
9. Wiriz de identificacién de elementos de proteccidn personal. ia CUMPLE 19
FOUO E99 - 301
10. Definicién de evaluaciones médicas por carge (profesiograma). 10 CUMPLE 10
Debidamente certificado. FOLUQ 902 - 305
o . . . CUMPLE
11. Procedimiente evaluadiones médicas ocupacionales. 10 FOUG 906- 914 10
12. Sopaorte de entrega de los elementos de proteccidn personal pare 0 CUMPLE 10
la actividad a slecuiar, FOUD 915918
13. Presentar & programa de induccidn copacitadion v entrenamiento 10 CUMPLE 10
pora su persanak. FOLIQ 919 - 328
14, Presentar protocolo de bicseguridad para manejo de COVID 19, de| ” CUMPLE 10
acuerdo con 1os requisitos exigidos en fa Resolucian §46 de abril de FOLIO 927 - 981
. " : CUMPLE
15. Presentar el plan de emergencia y contingencia. 0 LOUD B33 - 1000 19
14. Soporte de evidencia de conformacion de la bigada de CUMPLE
. 10 10
emergencia, FOUQ 1001
17, Presentor ¢ progremao de seleccién e induecién, 10 CunpLE 10
- FOUQO 1002 - 1008
18. Certificade de afiiacién de o empresg @ lo Administrodera de W0 CUMPLE 10
Riesgos Laborates (ARLL FOUO 20027

Nota: Para efectos de io sefialado en el presente numeral si la oferta es presentada por un consercio, unidn temporal ¢
promesa de sociedad futura, se tendrdn en cuenta fos documentos de preparacién en seguridad y salud en el trabajo del
integrante del proponente plural que aporte como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experfencia requerida para ia
respectiva contratacién.

4. Programacion de obra: 150 puntos.

Entendemos que es vital la iabor de control y verificacidn de ta realizacidn correcta de las obras en el plazo establecido y
contar con un contratista que se comprometa a cumplir con los requerimientos de orden técnico; tanto asi que se
determiné que el programa de obra, Diagrama de Gantt, flujo de fondos y redes CPM-PERT, son instrumentos
fundamentaies en la interventorfa de la obra y se busca que el interventor pueda realizar un seguimiento, control y
evaluacién de los mismas durante la ejecucidn del contrato y la Entidad en consecuencia hard especial énfasis en el
cumplimiento del mismo.
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Para la consecucidn de tal objetivo, la Entidad determind ponderar a aquel contratista, que, en cumplimiento;de las
alternativas técnicas ofrecidas por la administracidn, esté en capacidad de permitir que la entidad estatal reaticejsbbre Ia
ejecucion contractual el control debido, para garantizar la realizacidn del mismo en el tiempo estimado. Pard esto se
encontré como una alternativa, gue el proponente desarrollarad los disefios establecidos en este anexo y ia constriction de
las obras, bajo ias reglas impuestas por la entidad, de conformidad con lo dispuesto en los términos de referencin,idonde
realizard un analisis detallade de las diferentes actividades en que se divide el proyecto, siguiendo el desarrolio constructivo
para ejecutar la obra, asumiendo condicicnes de tiempo, modo y lugar en que la misma se ejecutard y utilizando los
métodos de duraciones de incertidumbres para determinar las duraciones optimas en el manejo de cada agtividad
comprendida en la obra y repercutiendo en una planeacidn detallada de manejo de personal, inversién e insumos dentro de
los tiempos optimizados como valor agregado a la cafidad

RESULTADO DE PROGRAMACION DE OBRA (150) PUNTOS.

1. Consorcio incobelci.

“REHABILITACION Y/G RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO ¥
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS § UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO

HIDRO SAMITARIO DEL IBAL 5.A E5.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE"

BASUE
v?'aéRA

INCOBELCI 545

PUNTALE

VALIOACION FINAL OBSERVACIONES

PUNTASEIMAX. 150

PROPONENTE

El proponente define algunas activdades simples ias cuales son calculadas por ef slstema FERT
generando un errof de disefio, el valor de la duracidn en dias de cada actividad simale Oni podra
safir de ta relacién aritmética entrs Ja cantidad del Hem, &l rendkmiants yel ntimere de ¢uadrifids, EI NG
CUMPLIMIENTO de 2513 aparado generard cero {3} puntos en este numefal y=n todos agquellps dnexos
que dependen de &1,
Se presenta calculo errado en la tarea 9, en ralacien al tiempo pasimisla, por tanto se obtiaheitin
duracion de la actividad incorrecta. por lo cual al no caleular ia d ton de las aclividades sonjpupsias de
ssia forma seré causal de obtensr cers {0) puntos en la programacion de obra ya que estos titmpos son
los qua afectan la duracldn de las acthvidades yson necesarlos para todos los aspectos a evajualen la
programacitn de ta obra.
adiclonalments, las duraclones de cada flen que compona las acthvidades, no son comresponfiiefites can
los rendimiientos ylipos de cuadsiflas ndicados en los andlisls de pracios unftarlos oficiales, # np
NO CUMPLE cumplimienlo de esta condlcidn dars lugar a que la tarea sea considerade corno inconsistenda. jAsi
FOLIOS misme, la duractdn caleulada no os el resullado de dividir 1a cantldad de 12 aotividad entre el prodiicto dal
CLUACRO DE RENDIMIENTOS 10 5 b} 1] b rendimlante de la cuadrlla por el ndmaro de cuadsillas utilizadas, ¢f propenents plasma dentrb dé aste
(1293 - cuadro s randimiantos totales, cuando se realiza el calcalo de la g 150 no arroja el resultddo] sin
1299) embarga suando se ytifiza el inverso del rendimiento die para calcular el rendimienie folzal sf slz obtiene et
resuflado de manera camecta, s& o/ma comao inconsislencla ne realizar el caloulo como se indicajen los
terminos de referoncis.
Mo se idenlifica cada actividad con un nombre que la represente yrepresents las actiidades queien ella
58 ojecuten como la mnaframos/eategaria/capilido a la sual pertsnece esta acthidad, lenien cuenta
qgue & proyacio ane dos componentes dutte ¥ al iliada, estos i tems similargs, ef
porpenenie no identifica ia aciividad de manere clara, por la cual se califica come Incensistentiafespecls
dellotal de actividades .
£l cajculo de ta Desviaclén estandar para ¢l Yempeo de gjscucidn de cada aclhvidad se usa pam
sspecificar cudnto se puede retrasar y cuan disparsos eslan sus liompos, se determinard de |a siguiente
manera: 5=(¥p-To)A, el proponente no caleula la deviaclon de asuerdo a las formula espacificadd en los
terminos de raferancia an ninguna de sus acividades, porfo cual se toma como lncensistencla

El proponents presenta HAGRAMA CPM-PERT en el cual registra las Acthidades defini Se
. testablece qus hay errores en las duracion de laa aclidades {4, 25y 28} y de ia que conforpa ia
suta critica (9 y 37) 1a cual afecta directaments |a duracion de las actividades de la nita cfifica. En
los terminos de referencia establece que: "Se debsm@n msallar clammente las aclividades
comespondientes & la rula critica v la comrespondiente suma de las duraciones de las aCiivk
NG CUMPLE 12 ruta crifica, sera comespondiente a la duracidn de fa sjecucidn de proyecto. £1 no cumpiiniiento de
FOLIOS esfas consideraciones dard fugar a cafificacldn del pardmelro de [a programacion con ce
TXAGRAMA CPW-FERT 20 10 a 0 puntas”, Teniendo en cusnta lo anteder, cuando se procede a sumar las duraciones de s
{1300 - activdades corregidas superan la duracion dal proyecto y cuando se toman estas duracignel da
1301} maneta ncorrecta afecta al calculo de les TEMPOS DE INICIO ADELANTADO PARA UNA
ACTIVIDAD ASIGNADA. 1A, TEMPO DE TERMINACION ADELANTADOD PARA UNA ACTIVIDAD
ASIGNADA. TA, TIEMPO DE INICIO TARDIO PARA UNA AGTIVIDAD ASIGNADA, IT y TEMPO DE
TERMINACION TARDIO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA, TT, sacuencias y procededcids. La
imposibilidad de evaluar estos tismpas hard inconsistents tods ia red, porle cual fa calificadién de
#5ta programacion serd de cer {0).
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NQ CUMPLE
N ARACIONES 10 5 Teniendo en cuenta las shsenaciones del cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
FOLIO (1302 inconsistencias afectan directamente los demas formatos
~1304)
COMPROBACION  DEL PLAZO 10 5 NG CUMPLE Teniendo an cuenta las obsenaciones del cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, astas
PROPUESTO FOLC {1305 inconsistencias zfectan directamente los demas formatos
-1308)
NG CUMPLE N . - .
ACTIVIDADES, NONENCLATURAS Y 1 5 fou Teniende an cuenta las obsenaciones del cuadry de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
PRECEDENGAS C {1302 inconsistencias afectan directamente los demas formatos
-1312)
NO CUMPLE
Toniendo en cuanta las ebsenaciones del cuadro de rendimientes y Diagrama de Gant, estas
VATRE CE SECUEEAS 10 5 FOLIO (1313 inconsistercias afectan dirsctamente los demas famatos
-1313}
NG CUMPLE
Taniende en cuanta las abseraclones det cuadro de rendimientes y Diagrama de Gant, estas
GANTT DE INVERSION GEHNERA
- 10 5 FOUG (1315 inconsistencias afectan directamente los demas formatos
-1318}
NG CUMPLE|
. Teniends en cuenta las obsenaciones def cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
GANTT DE BVERSION e TA 1 5 FOLIO {1317 inconsislencias afectan directamente los demas formatos
-1318)
NO CUMPLE : .
Teniende en cuenta las cbsenaciones def cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, sstas
GANTT DE IV N T-TT
DRV ERSION T 10 5 FOUIO (1318 inconsistencias afectan directamente los demas formatos
-1320)
NG CUMPLE . . . .
COSTOS ACUNLEADGS R Teniendoe en suenta [as obsenaciones del cuadro de rendimienies y Diagrama de Gant, estas
PROYECTO - (1A, TA) VS (T, TT) FOLIO {1321 Inconsisiencias afectan dinectamente los demas formatos
-1322)
201 10
NO CUMPLE . " - .
GRAFICOS  COMPARATVOS  DE Teniende en cuanta las obsenaciones del cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
FLLIOS OF FONDOS FOLIO {1323 inconsistencias afectan dirctamente los demas formatos
~1324}
N
GANTT CEFERSONAL O CUMPLE Teniendo en cuenta las obsenaciones def cuadra de rendimientos y Diagrama de Garnt, astas
FOUQ (1325 i ias afectan dirsctamente los demas formatos
-1325)
NO CUMPLE! . . . .
‘Teniendo en cuenta las obsenaciones del cuadro de rendimiantos y Diagrama de Gant, estas
Fi
L0 CEGUADILLAS POR Dl FOLIO (1327 i i afectan di enta los damas formatos
-1329}
20 10
NG CUMPLE . N - .
FLUJG GEERSOMAL POR DA FOLIG (1325 Teniende en cuenta las cbsenacianas del cuadra de rendimiantos y Diagama de Gant, estas
t inconsistencias afectan directamente los demas formatas
-1330}
HISTOGRAMAS CE CUACRILLAS Y NO CUMPLE Teniendo en cuenta las observaciones def cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
FERSONAL FOUIC {1331 inconsistencias afectan directamente los demas formates
-1337}
N P
CSTRBUCON 05 BQUFDS 4 5 O CUMPLE Teniendo an cuenta las obsenvaciones del cuadro de endimientes y Diagrama de Ganl, estas
T o FOLIC (1338 inconsistencias afectan dirsctarmente fos demas formatos
-1359}
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2. Consorcio sector 6.

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION YI0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTCY | }
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EX LOS SECTORES %
COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS & UBICADD DENTRO DEL PERIMETRO
HIDRO SANITARID DEL {BAL §.A E.S.P OFCIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE” o

| (o

{PROPONENTE

CUADRC DE RBIDIMENTOS

CONSORCIO SECTOR S

VALIDAGION

PUNTMJ

POTIOT

FINAL

OBSERVACIONES

NG CUMPLE

Ef praponente define algunas actividades simples las cuates son calculadas por el sisterna PER

generande un error de disefo, el valor de la duracién en dias de cada actividad simple dnicaner
salirda la retacidn aritmélica antra ta cantidad del item, ef rendimiento y el nitmero de cuadrillds,
CUMPLIMIENTO de esta apartado generara cero (6) puntos en este numeral y en lodos aquelibs
que dependen de él.
Se presenta calcule errade en el Hempo pesimista en vanias lareas, generanda una duracion de |
aciividad incofracta, calcular mal astos fiempos s6td causal de obtener cero {0) puntes an la

programacion de obra ya que estds son los que afeclan la durasién de las actividades yson nice

para tedos los aspectos 3 evaluar enia programacién de ia obra,

podra
EENO
Nexas

saflos

adicionalmente, las duraciones de cada flem que compone las actividades, na san comesponfiies

ios rendimientos ytipos de cuadrillas indicados an los andlisis de precios unitarios oficiates, §l i

cumplimiento de esta condicién dara lugar a que la larez sea considerada como inconsistencia.

es con
o
fsi

misima, ia duracion calculada no es ol resultado de dividir la cantidad de la aclividad enfre el piadl

rendimienta de fa cuadrifia por el nlimera de cuaddifias utilizadas, =l proponente plasnra dentrd 84 este

Licto dal

curdro los rendimientos fofales, cuando se realiza ! calculo de la durasién no amoja el r fado]
embargo cuando se uliliza el inverso del rendimiento dia para calewdar el randimiento lotal i sk of
ras witado de manera correcla, se toma como incons istencia no realizar el calcuto come se indica
termtinas te referencha.
Mo s& identifica cada aclividad con un nombre que fa reprasente yrepresents las actividades que
5e ejecuten como ta zonaframolcateporiafeapilulo a la ceal perenece esta aclvidad, tentendolen
qua & proyecto tiene dos componentes acueducto y alcantarillade, estas contienen ftems si

sin
btiene e
an los

en glla
cuenia

pofpenente no identifica la actividad de manara clara, porio cual se califica como inconsistentia
del total de aclividates.
£1 caleulo de Ja Desviacidn estdndar para el lempo de ejecucién de cada aclividad se usa parh

s pecificar cudnio se pusde relrasar youan dispersos estdn sus iempos, se determinacddejas

el
respecio

guiente

manera: 5={Tp-To)/6, el proponente no caleula ia deviacion de acuerdo a las formula especificgd:
terminos de refarencia an ninguna de sus actividadas, porlo cuat s toma como incansislencia

en fes

Cle GRAMA, CPM-PERT

20

MO CUMPLE

£l proponents presenta DIAGRAMA CPM-PERT en e cual registra las Actividades definidas
teniendo ah cuenta fo descrito en el cuadro de rendimientos, se establecs que hay ervores e

duracion de las actiidades las cuales afectan directaments ia duracion de las actridades de

critica. En los tenminos de referencia establecs que: "Se deberdn resalfer claramente Ias

actividades conespondientss a fa ruta critica v la comespondients suma de Jas curacionel o

nlas
la nuta

e las

aclividades ds fa nita critica, seré comespondiente a fa duracidn de la giecusitn de proyetlo

Elng

cumplimiento de eslas consideracionss dard lugar a calificacicn del pardmetro de la programacion

son cen (0} pintos”.
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ARIACIONES 10 s o O CUMPLE 0 Tenlen_do en _::uenta fas ot?semclunes del cuadro de rendimiertas y Diagrama de Gart, astas
inconsistencias afectan directamente los demas formatos
COMPROBACION e FLAZO 10 s R o Terdendo en cuenta las obsenaciones del cuadre de rendimientos y Diagrams de Gant, estas
FROPUESTO NG CumMPLE inconsistencias afectan directamente los demas formatos
ACTVIDADES, NOMENCLATURAS Y 10 s o a Teniendo en cuenta las cbsenaciones del cuadre de rendimiantos y Diagrama de Gant, sstas
FRECEDENCIAS NO CUMPLE inconsistencies afectan directaments los demas formatos
MATRE DE SECUENCIAS 10 5 ¢ NocuMPE | B jl'emenfio en ::uanta las ul.:‘sana::lanes del cuadrs de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
incensistancias afectan directamente fos demas formatos
GANTT DE SV ERSIIN GEMERAL 10 s o NO CUMPLE o jramengo en ‘cuenta las al‘:sen.acmnes det cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
inconsistencias alectan directamente jos demnas formatas
SANTT DE BVERSEN A-TA 10 s G NG CUMPLE o Tanlanfio en Fuanta las al_;sawacuonas dal cuadrs de rendimientos ¥ Diagrama de Gant, estas
inconsistencias afectan directamente los demas formatos
. . . . "
AT DE INVERSION oTT © s a NG CUMPLE o _'l'enlenfiu en _cuanta las a!?senacuones def cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, esta:
inconsistencias afectan directamente los demas formatos
COSTCS ACUMULADOS DEL] Teriendo en cuerta las obsenaciones daf cuadro de rendimiantos y Diagrama de Gant, estas
PROVECTO - (18, TA} VE (, T O CUMPLE inconsistencias afectan directaments los demas fomatos
20 0 o G . . - .
GRAFICOS COMPARATVOS  DEf Teniendo en cuenta las obsenaciones del cuadmo de rendimiantos y Diagrama de Gant, estas
FEULIOS DE FONDOS NO CumptE inconsistencias afectan directamente ios demas formates
Teniendo &n cuenta las obsenaciones dol cuadro de rendimientos v Diagrama de Gant, estas
GANTT DE PERGONAL R N . .
NG CUMPLE inconsistencias afectan directamente los demas formatos
Teniendo en cuenta las obsenvaciones del cusdno de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
FLUJO DE CUADRILLAS POR DA . N N .
20 o o NG CUMPLE o incansistencias afectan directamente los demas formates
Teniendo en cuenta las obsenaciones del cuadro de rendimisntos v Diagrama de Gant, estas
FLUIO OE PERSONAL POR D4 . N N .
NG CUMPLE i inconsistencias afectan directamente los demas formatos
HISTOGRAMAS DE CUADRRLAS Y N Teniendo en cuenta las observacionas del cuadro de rendimientos v Diagrama de Gant, estas
PERSONAL NG CUMPLE inconsistencias afectan directaments los demas fomnatos
Teriendo en cuenta las obsenacionss del cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
DISTRBUCION DE EQUFOS ta [\ . N N .
YON DE E0LRO 8 NO CUMPLE 0 inconsistencias afectan directaments los demas formatos

Cuando en la actividad o tarea que se esté analizando en cada uno de los anexos, se presenten uno o mas errores o la
ausencia de los datos solicitados, se considerard la actividad como inconsistencia respecto del total de actividades o tareas.
Para ia calificacién se sumardn ias inconsistencias de cada aspecto y se determinard su porcentaje respecto al total de
actividades o tareas. La omisidn de cualquiera de los anexos solicitados para la calificacion {no quiere decir que el formato
sea el mismo, sino que contenga la totalidad de los datos solicitados) dard lugar a que obtenga una calificacién de cero (0)
puntos en el anexo que evaliia el factor a calificar,

NOTA: La programacién de la obra deberd realizarse teniendo en cuenta el presupuesto oficial establecido y se ajustar de
conformidad con el valor resultante del contrato una vez sea suscrito, por parte del contratista seleccionado.

1. Puntaje adicional para proponentes con trabajadores con discapacidad -10 puntos-

De conformidad con io dispuesto en el Decreto 392 del 26 de febrero de 2018 “Por el cual se reglamentan los numerales 1, y
8 del articulo 13 de la Ley 1618 de 2013, sobre incentivos en Procesos de Contratacién en favor de personas <on
discapacidad", la entidad otorgard 10 puntos que equivale al uno por ciento (1%) del total de los puntos establecidos en los
términos de referencia, a los proponentes que acrediten la vinculacion de trabajadores con discapacidad en su planta de
personal, de acuerdo conlos siguientes requisitos:

a. la persona natural, el representante legal de la persona juridica o el revisor fiscal, seguin corresponda certificard el
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nimero total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre
del proceso de seleccidn.

b. Acreditar el ndmero minimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo sefialado
en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual deberd estar vigente a la fecha de clerre del progeso de
seleccidn, Verificados los anteriores requisitos, se asignard el 1%, a quienes acrediten el niimero minimo de trabajadores
con discapacidad, sefialados a continuacion:

Numero total de trabajadores de | Nimero minimo de trabajaderes con
1a planta de personal del discapacidad exigido

proponente
Entre 1y 30

Entre 31Y 100

Entre 101 Y 150

Entre 151Y 200
Mas de 200

AV I -G LW D i N P

Nota 1 Para efectos de lo sefialado en el presente articulo si la oferta es presentada por un consorcio, unidn temporal o
promesa de socledad futura, se tendré en cuenta la planta de personal del integrante del proponente plural gue;aporte
como minime el cuarenta por clento (40%) de la experiencia requerida para la respectiva contratacién.

Nota 2: El IBAL a través de los supervisores o interventores del contrato segtin corresponda, deberdn verificar dugante ia
ejecucidn del contrato que los proponentes que resultaron adjudicatarios mantienen en su planta de personai el niirero de
trabajadores con discapacidad que dio lugar a [a obtencidn del puntaje adicional de la oferta. Para ello, el contratistaideberd
aportar a la entidad la documentacion que asf lo demuestre. Esta verificacién se hara con el cartificado que parajel efecto
expide el Ministerio de Trabajo y la empresa verificard la vigencia de dicha certificacidn, de conformidad con la normativa
aplicable.

1. Consorcio incobelci.

rta no
os, de
rerta s
ersonal
querida
ltem.

El proponente no logra acreditar el puntaje por discapacitados ya que en la experiencia que ap
hace participe al ingeniero Miller Suarez, el cual es el que aporta el certificado por discapacita
acuerdo a los términos de referencia “Nota 1: Para efectos de lo sefialado en el presente articulo si la
presentada por un consorcio, unidn temporal o promesa de sociedad futura, se tendra en cuenta ia planta de
del integrante del proponente plural que aporte como minimo el cuarenta por ciento {40%]) de la experiencia
para la respectiva contratacion”. Por tal motivo el proponente obtiene una calificacion de cero {0) puntos en es

D DTG a0
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1. Puntaje de la evaluacién econdmica.

Resultado de Ia evaluacién econdmica con media Geométrica

IS AGLIE
mu;.;w. Wi

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADG PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD DEE SERVICIG EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULCOS No. 6 UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CHUDAD DE IBAGUE"

OFERTAS VALIDAS 2,00 2.784.905.904,71
PRESUPUESTO CRICIAL 2.785.074.412,00 85,9935%
MAXIMA 2.784.814.855,00

PRODUCTD de Tedas la Prop 7.754.762.372.605.040.000,0C

MENOR 2,784.655.942,0C

S PROPUESTAS
CONSORCIO 2021 DISTRITO 8] 1 N/A
CONSORCIO INCOBELCI 2 2.784.814.855,00
UNIGN TEMPORAL 3B INGENY 3 N/A
CONSCRCIO SECTOR & 4 2.784.659.942,00
PROP VALOR TOTAL PUNTAJE
No. PROPCONENTE OFERTA
ECONOMICA
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 $2.784.599.004,00 N/A
CONSORCIO INCOBELCI $2.784.814.855,00 450,00 PUNTOS
UNION TEMPORAL RB $2.779.959.587,00 N/A
INGENIEROS
4 CONSORCIQ SECTOR 6 $2.784.659.942,00 449,960256 PUNTOS
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CONSOLIDADO DE LOS FACTORES DE ESCOGENCIA Y PUNTUACION

TABLA DE PUNTAJE CONSOLIDADO

CONSAS 385 CUMPME  {PUSTASE|  Cumle | PUNTAJE
e " " " g;ggg\'ﬁsxmesmmﬂmsao £ OEL ALU YNO
YAVEL SERRA
ok 0.8 W i "
NCOBELCISHS CUMPLE  [PUNTAIE]  CUMFLE | PUNTAE
FRODIAG LTDA EL PROPONENTE PRESENTAEL DESGLAGE BEL ALY 180
1 O I s SUPERAEL25%
99 1 ST 10
LR SUARE?
i
OUVANRAREZ
s CUMPLE  [FUNTAJE]  CUMPLE | PUNTASE
RN
L PROPOSENTE PRESENTAEL GESGLOCE PEL ALU YMO
o . A Mo | A A A s
SRR 6 Nie 1352500 A
MRASTRIRR L s [pvmse]  cowe  jpuimee
45 CABRERS
S5 CONSORCIO. JHOM IAIRO PERA L PROPONENTE PRESENTAEL CESGLOCE DEL ALU Y1)
i _: SECTORE  |sepmatn L 08 DI | BB SUPERAEL 25%
' Ford m 54803 1
ORLEY VIDALES
USECHE
CONSOLIDADO DE PONDERACION DE LAS OFERTAS
PUNTAJE TOTAL TOTAL
PROPONENTE
PROP OPO OFERTA PUNTAJE
ECONOMICA
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 NJA NJA
2 CONSORCIO INCOBELCI 450,00 PUNTOS 840,000
3 UNION TEMPORAL RB INGENIERQS NJA N/A
4 CONSORCIO SECTOR 6 449,960256 849,9603
PUNTOS PUNTOS
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VH. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracidn que Consorcie Sector 6, acredita las exigencias en los términos

de referencia de la invitacidén N° 085 de 2021;

| PROPONENTE || orden de Elegibilidad |
| Consorcio SECTOR 6 | 1 |
| Consorcio Incobelci | 2 [
PROPONENTE: Consorcio Sector 6

NIT (Aplica si es persona Juridica) N/A

REPRESENTANTE LEGAL: Jhon Jairo Pefia Serrato

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 79.474.136

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA

REGIMEN

Responsable de iVA

Valor de 1a oferta econdémica IVA INCLUIDO

$2.784.655.942,00

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

$2.784.655.942,00

En constancia se firma por el comité evaluader, al primer (01) dia del mes de junic de 2021,

ﬂlLEY VANESBA BARR
Lider Gestion acueducto

MATEQ CASAS MIRANDA
ingeniero Civil Contratista

L

\\\

%@l«:{ Afowg Asa
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Jurfdico Externo
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